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CEO kommentaar MarkIT 2020. aasta majandusaasta aruandele  
 
Ülevaade Markiti kohta 
 
Markit asutati tõelise kirega, et tuua IT-ostudesse positiivseid muutusi. Meie missioon on aidata 
ettevõtetel (ja IT-ostude spetsialistidel) säästa aega ja raha, tehes IT-ostud lihtsaks ja läbipaistvaks - 
või nagu ütleb meie ettevõtte juhtlause - Take The Chasing Out Of IT Purchasing.  
 
Markit pani esimesena aluse innovaatilisele ärimudelile, mis integreerib peamised IT-turustajad igas 
riigis, et saavutada kõigil turgudel pakutavate IT-toodete vähemalt 80%-line katvus. Selle tulemusena 
loome reaalajas turu, kus kliendid ostavad õiglase ja läbipaistva tasu eest tooteid otse allikast 
(maaletoojatelt). Iga Markitilt ostetud toode on Markiti tarkvara kaudu e-hanke läbinud ja sellega 
seoses puudub vajadus võtta erinevaid pakkumisi. Lisaks IT-toodete turu koondamisele pakub meie 
tarkvara maailmatasemel funktsioone, mis on kujundatud arvestades tuhandete IT suurettevõtete 
peamisi vajadusi. See säästab kliendi aega IT ostudega seotud protsessi igas osas, sealhulgas sobivate 
toodete otsimine ja leidmine, tellimuste esitamine, kohaletoimetamise jälgimine, kasutajate ja 
ettevõtete haldamine, hinnavõrdluse aruannete maht ja palju muud. 
 
Tegutseme 35 riigis ja teenindame Forbes 2000 ettevõtteid 
 
Oleme 2020. aastaks Markiti mudelit laiendanud 35 riiki Euroopas, Põhja-Ameerikas ja Aasia Vaikse 
ookeani piirkonnas. Oleme nendes riikides integreerinud kõik peamised maaletoojad - meie 
andmebaas sisaldab teavet enam kui 325 võtmetarnija laoseisu kohta reaalajas ja keskmiselt on 
tootevalikus enam kui kolm miljonit ainulaadset toodet, s.t 3,25 pakkumist iga toote kohta. See on 
maailma suurim IT-toodete andmebaas. Markitil on pühendunud juriidilised isikud igas riigis ja meie 
lokaliseeritud tarkvara on eriti kasulik rahvusvahelistele ettevõtetele, kes saavad oma ostud 
tsentraliseerida kohalike tarnete ja arveldamisega 35-s riigis. Suudame täna tarnida 24–48 tunni 
jooksul mis tahes IT-tooteid mis tahes aadressile Euroopas, Põhja-Ameerikas ja Aasia Vaikse ookeani 
piirkonnas (Hongkong, Singapur ja Austraalia). Meie kliendid saavutavad Markiti teenuse tulemusena 
protsesside (peamiselt aja) kokkuhoiu 40%-80% ja otsese rahalise kokkuhoiu 10%-30%, parandades 
kontrolli ja läbipaistvust oma IT-ostude üle. Tänu suurepärasele väärtuspakkumisele saame pakkuda 
teenuseid  maailma juhtivatele Forbes Global 2000 ja Fortune 500 ettevõtetele nagu ABB, Danfoss, 
Continental, AGA (Linde AG), Coca-Cola, Ericsson, MetLife, Roche, Sanofi, SEB, Johnson & 
Johnson, Tieto, Schott, Siemens, Telenor, TIKTOK ja paljudele teistele suurepärastele 
ülemaailmsetele ja piirkondlikele tipptegijatele. 
 
Laienemine jätkub esimeste tellimustega paljudes riikides  
 
Markit jätkas rahvusvahelist laienemist ja ettevalmistusi ka 2020. aastal. Esimesed regulaarsed 
tellimused esitati uutel turgudel Hiinas, Hongkongis ja Mehhikos ning me kavatseme 2021. aastal 
siseneda Brasiiliasse ja Indoneesiasse, mis sõltub kohalike maaletoojate edasistest tehnilistest 
arengutest. Samal ajal oleme valmis asutama tütarettevõtteid ka Indias, Malaisias ja Filipiinidel. 
Uurime samuti võimalusi laienemiseks Bosniasse ja Hertsegoviinasse ning Araabia 
Ühendemiraatitesse, kui seda võimaldab nende õigusraamistik. 
 
2020 - COVID-19 ja IT olulisuse suurenemise aasta 
 
2019. aastal saavutasime oma 10-aastase visiooni ja seadsime eesmärgid  järgmiseks kümneks 
aastaks: saada tõeliselt globaalseks ettevõtteks ja B2B IT-ostude vaieldamatuks turuliidriks 
rahvusvaheliste ja globaalsete ettevõtete jaoks. Me ei teadnud siis veel, et 2020. aasta esitab suuri 
väljakutseid iga inimese ja ettevõtte jaoks kogu maailmas.  
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Kui pandeemia hakkas Aasiast levima ja Itaalia oli veebruari alguses üks enim kannatada saanud 
riike, saime otsese ja väga kiirelt eskaleeruva kogemuse osaliseks, mis võib meid ees oodata. Üksteise 
järel seisid meie riikide meeskonnad silmitsi väljakutsetega, kuid samas tekkis kiirelt ka arvukalt 
võimalusi.  
 
Markit saavutas ettevõttesiseselt kahe kuu jooksul valmisoleku saabuvaks kriisiks ja majanduse 
aeglustumiseks, pannes paika mitmed tegevused ja kavad. Ettevõtte aktsionärid investeerisid 
ettevõttesse ettevaatusabinõuna lisakapitali, pidasime pankadega läbirääkimisi täiendavate 
krediidiliinide võimaldamise osas, vaatasime üle kulud, vähendasime ajutiselt töötasusid ja 
abikõlblikkuse korral taotles Markit kohalikelt valitsustelt hädaabivahendeid kriisiga toimetulekuks.  
 
Juba siis üllatas kriisi ulatus ettevõtteid ning kui kõik kiirustasid oma tööd ümber korraldama ja 
kodukontoritesse kolima, tabas Markitit ootamatu nõudlus IT-toodete järele. Hiina ja Aasia tehased 
tegid jõupingutusi tootmise jätkamiseks ja see tähendas seda, et mõne nädalaga vähenesid varud ja 
nõudlus ületas pakkumist. IT muutus enamike ettevõtete jaoks oluliseks ja Markiti pakutav väärtus oli 
ilmselge. 
 
Veebruaris ja märtsis olid tellimused laes ning tegime palju tööd, et aidata oma klientidel leida 
vajalikke tooteid kogu Euroopast ja teistest maailma piirkondadest. Sellest perioodist võib rääkida nii 
palju hämmastavaid lugusid, kus saime aidata nii avaliku sektori ettevõtteid, kes võitlesid eesrindel 
kui ka tervishoiuteenuste pakkujaid, kes seisid silmitsi kaugtöötingimuste ajalise surve ja 
kodukontorite rajamisega oma töötajate jaoks. 
 
„Global IT Now” käivitamine kriisiajal ettevõtete aitamiseks  
 
Vastuseks kriisiga seotud väljakutsetele, millega seisavad silmitsi paljud meie 10 000-st aktiivsest 
ärikliendist 35-s riigis, arendasime Global IT Now välja vähem kui kahe nädalaga. Globaalne IT Now 
on spetsiaalne Euroopa jaoks mõeldud IT-toodete internetikataloog, mis ühendab ligi 200 juhtiva IT-
edasimüüja varusid enam kui 20 riigis üle Euroopa. See tähendab, et Markiti kliendid ei saanud 
kiiresti otsida mitte ainult vastava riigi tootevalikut, vaid ka saadavust kogu Euroopas ja leida enda 
jaoks vajalikud tooted. 
 
Suurepärased tulemused ja turuosa suurenemine ebakindluse aastal  
 
2020. aastale tagasi vaadates võime öelda, et meie strateegiline visioon olla ülemaailmne partner 
rahvusvahelisel tasandil on juba vilja kandnud ja see on loonud tugeva aluse edaspidiseks kasvuks.  
 
Kokkuvõtvalt öeldes olid aasta tulemused positiivsed, millele aitas kaasa kasvav nõudlus ja 
müügitegevus ning suurklientide kontode kasutuselevõtt kogu Grupis. Müügitulu kasvas ligi kümme 
protsenti: 9,4%-ne kasv 122,6 miljoni euroni võrreldes 112,1 miljoni euroga 2019. aastal. Meie 
rahvusvaheline kliendibaas kasvas 10 185 ostvale ettevõttele - 9,8%-ne kasv. Meie soovitusindeks 
tõusis 4,6% 66,9-ni (70 on maailma tipptasemel näitaja). 
2020. aastal kasvasid märkimisväärselt B2C e-kaubandus (15,5%) ja B2B e-kaubandus (4,2%). Samal 
ajal ei kasvanud, vaid isegi langes 2020. aastal ülemaailmselt Markiti võrdlussektor, s.t ettevõtete 
B2B. Kuna Markiti müügitulu kasvas 9,4%, kasvasime turust kiiremini ja suurendasime oma turuosa. 
Mis veelgi olulisem – kasumlikkus edastab raskel aastal tugeva sõnumi, mille üle võime olla väga 
uhked. 
Aasta võib jagada kolme faasi: tugev nõudlus ja pandeemiast tingitud ostmine jaanuar - aprill, 
madalam, kuid stabiilne nõudlus mai - juuli, tugev ärikasv ja müügivõimalused rahvusvahelisel 
tasandil september - detsember. 
 
Võime öelda, et Markiti suurepärane äriline väärtus on andnud jälle tulemuseks järjepideva tulude 
kasvu. Aastatel 2015–2020 oleme oma käivet peaaegu kahekordistanud - 63,4-lt miljonilt eurolt 122,6 
miljoni euroni. 
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Virtuaalkultuuri arendamine 
 
2020. aastat iseloomustas suuresti see, et ettevõtetel tuli kohaneda netipõhise kaugkoostööga ja 
asünkroonse tööga rahvusvahelisel tasandil. Markitil on ainulaadne positsioon selles mõttes, et oleme 
oma ettevõtte algusest peale üles ehitanud kaugtööga (väikesed riikide meeskonnad mitmes asukohas) 
ja rahvusvahelisus on osa meie DNA-st. Markiti jaoks oli täiesti loomulik ja üsna lihtne minna üle 
kaugtööle ning me tegime seda 16. märtsil 2020. Jätkasime ettevõttena kodust töötamist kogu aasta 
jooksul ja teeme seda ka lähitulevikus 2021. aastal, kuni riskitegurid ning COVID-19 kriisi teine ja 
kolmas laine on vaktsineerimiste tulemusena taandunud. 
 
Paljude marketeeride jaoks on ainus võimalus üksteisega füüsiliselt kohtuda kord aastas meie 
ettevõtte üritusel Markit Summit, kuid kogu ettevõte teeb sellest hoolimata igapäevast tihedat 
koostööd. Veebikoosolekud ja konverentsikõned on meie jaoks iseenesestmõistetavad, ning need on 
nädala- ja kuurutiini lahutamatu osa. 
 
Oleme tunnistajaks, et virtuaalne täiendab, mitte ei asenda füüsilist. Meie jaoks tähendab virtuaalne 
lisaväärtust – teadmine, et võime saada ülemaailmseks miljardit eurot teenivaks ettevõtteks, kuid 
mitte lennata igal aastal miljardeid miile. 
 
Aasta on toonud meie meeskondadesse uusi ideid ja tegevusi – virtuaalne kohvi joomine koos 
tegevjuhiga, kõnnikoosolek kuu keskel, Markiti ”kõnni & räägi” intervjuud, netimängud, prosecco 
hommik ja mitmed teised ettevõtmised on virtuaalkultuuri oluliselt parandanud. 
 
Korraldasime 2020. aastal ka oma esimese virtuaalse Markit Summiti. See on sündmus, mis toimub 
igal aastal maailma erinevates linnades ja seda saatis suur edu isegi siis, kui kahepäevast 
kõrgtasemelise sisuga sündmust voogesitati virtuaalse otseülekandena Tallinnas asuvast stuudiost ja 
tegevused toimusid reaalajas kõigis meie kontorites 17-s asukohas. 
 
Müügi- ja klienditegevusi kohandati samuti uue keskkonnaga ning kokkuvõttes korraldasime mitu 
veebiseminari, kus osales üle 500 inimese erinevatest tööstusharudest, rohkem kui 120 inimest osales 
HP ja Markiti vahelisel kohtumisel ning meie suurkliendihaldurid ja kliendihaldurid pidasid oma 
klientidega kokku 1656 veebikoosolekut. 
 
2020. aasta ülemaailmsete hankeauhindade nominatsioon 
Procurement Leaders on ülemaailmne juhtiv hankeorganisatsioon ja kogukond, milles osaleb ligi 1 
000 ülemaailmset ettevõttet ja üle 35 000 tippjuhi. Markit nomineeriti 2020. aasta ülemaailmse 
tarneauhindade (https://worldprocurementawards.com), mis on hankejuhtide korraldatava 
ülemaailmse hankekongressi osa, P2P spetsialist-tarnija kategoorias. Lisaks nomineeriti ka meie 
globaalne klient Danfoss väliskoostöö kategoorias, millega tunnustati Markiti kaasabil saavutatud 
märkimisväärset kokkuhoiutaset. 
 
Selle maineka auhinna nimekirja lisamine ja nomineerimine on suur tunnustus meie väärtusele ja 
toetab Markiti globaalset ambitsiooni. Me jätkasime 2020. aastal oma tööd ja täiendasime oma 
pidevalt kasvavat rahvusvaheliste klientide nimekirja, mis hõlmab kõiki tööstusharusid ja sisaldab üha 
enam Forbes Global 2000 ja Fortune 500 ettevõtteid. Lisaks nominatsioonile osales Markit ka 
kõnelejana ja pidas breakout-sessioone, kus osales 130 delegaati.  
 
Eesmärgile keskenduv suurepäraste markiteeride seltskond  
 
Alates asutamisest oleme alati uskunud ja tegutsenud vastavalt oma missioonile: oleme saavutanud 
oma visiooni ja kasvu tänu oma sõbralikkusele, läbipaistvusele, lojaalsusele ja professionaalsusele, 
mis on võimaldanud meil saavutada oma missiooni – aidata IT-ostjatel edu saavutada.  
 
Meie eesmärgiks on avaldada positiivset mõju inimestele, IT-hanketööstusele ja kogu maailmale ning 
see on aluseks kõigele, mida me ettevõttena teeme, ning me tunneme suurt tänulikkust oma klientide 
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ja partnerite ees, kes usaldavad meid oma äritegevuses ja kes loonud aja jooksul meiega pikaajalised 
ärisuhted. 
 

Finantsnäitajad 
 
2020. aasta oli erakordne aasta, mil seisime kõik silmitsi ülemaailmse tervisekriisiga. Alates 2020. 
aasta märtsi keskpaigast pidid ettevõtted muutma oma ärikorraldust ja –juhtimist.  Markit mängis 
selles äritegevuse ümberkorraldamises ja saavutatud usaldusväärsuses olulist rolli, kuna saime kiirelt 
aidata paljusid kliente vajalike IT-seadmete hangetega nõutud kogustes ja soodsate hindadega.  
  
Markit Holdingu konsolideeritud müügitulu kasvas 9,4% võrra võrreldes eelmise aastaga, 
ulatudes 122,6 miljoni euroni. Jätkasime uute klientide lisamist ja müügitulu meie uutelt klientidelt oli 
rekordiline 12,8 miljonit eurot, mis on 33% kõrgem võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Usume, 
et lühiajaline edu on oluline, aga veelgi olulisem on pikaajaline jätkusuutlik kasv.  
  
2020. aasta oli kümnes järjestikune kasvuaasta ülemaailmse finantskriisi järel. Alates asutamisest 
2003. aastal on Markit suurendanud oma tulusid keskmiselt 28% aastas (arvutatuna liitkasvumäärana 
(compounded annual growth rate, CAGR)1. 
  
2020. aasta jooksul täitsime oma klientide 190,2 tuhat tellimust 35. riigis. 58% nendest tellimustest 
täideti täiesti automaatselt ilma neid “puudutamata”. Teenindasime 2215 püsiklienti (aastane kasv 
8%) ja meie kliendihaldurid pidasid 4,8 tuhat kliendikoosolekut.  
 
Müügitulu kasv  

 

EBITDA kasvas 2020. aastal 3,17 korda võrreldes eelmise aastaga ja ulatus 2,6 miljoni euroni. 
Konsolideeritud kulum, amortisatsioon ja finantskulud olid 2020. aastal kokku summas 1,82 
miljonit eurot (2019: 1,48 miljonit eurot). Konsolideeritud kulum, amortisatsioon ja finantskulud 
sisaldavad mitterahalist kulu summas 270 tuhat eurot, mis tekkis immateriaalse vara amortiseerimisel 
ühe Markiti finantsinvestori väljaostul. 

Konsolideeritud kasum enne tulumaksu suurenes 0,69 miljoni euro suuruselt kahjumilt 2019. aastal 
0,82 miljoni euro suuruse kasumini 2020. aastal. 
 
Ettevõtte tulumaksu kogusumma kasvas 2020. aastal 0,48 miljoni euroni (2019: 0,38 miljonit 
eurot), sest mõned meie arenenud riikidest olid kasumlikumad.  

_______________________________ 
1 https://www.omnicalculator.com/finance/cagr#what-is-cagr-(compound-annual-growth-rate)  
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Kasum pärast tulumaksu oli 2020. aastal 0,35 miljonit eurot (2019. aastal kahjum 1,07 miljonit 
eurot). 

Ärisegmentide ülevaade 

 

 

Absoluutarvudes andis meie 2020. aasta 
müügitulu kasvule suurima panuse uute riikide 
ärisegment, mille käive kasvas 6,6 miljoni euro 
võrra ehk 47% enam võrreldes 2019. aastaga. 
Selles grupis paistis silma Saksamaa Markiti 
ettevõtete kõige kiiremini kasvava riigina. 
Saksmaa käive kasvas 2019. aastaga võrreldes 
51% ja ärikasum 96% võrra. Lisaks Saksmaale 
näitas uute riikide segmendis head kasvu ka 
Itaalia, kus müügitulu oli 53% kõrgem võrreldes 
eelmise aastaga, kuid mõnevõrra väiksem 
võrreldes Saksamaa 44%-se ärikasumi kasvuga. 

 
Meie arenenud riikide müügitulu vähenes 
seoses meeskondades tehtud muudatuste ja 
klientide portfellide ümberkorraldamisega 
1% võrra. Grupina moodustas arenenud 
riikide ärisegment 2020. aastal 34% 
Markiti müügist. Seoses suure turuosa ja 
Covid-19 pandeemiast tingitud piiratud 
võimalustega oli meie Eesti tütarettevõttel 
väljakutseterikas aasta, mil müügitulu 
vähenes 4,4% võrra. Müügitulu vähenes ka 
Soomes ja seda 12,1% võrra, kuid samas 
kasvas Soome ärikasum 1,7% võrra. See oli 
väga madala kasumimarginaaliga 
klientidega koostöö lõpetamise tulemus. 
Lätis oli käive peaaegu muutusteta võrreldes 
2019. aastaga (1,3%-ne kasv aastases 
võrdluses), samas kasvas see Leedus 11,7% 
võrra. 
 

 
 
 

2020. aastal kasvas meie laienenud uute riikide ärisegment (Poola, Tšehhi, Austria, Hispaania, 
Sloveenia ja Ungari) 6% võrra võrreldes eelmise sama perioodiga, lisades 2,5 miljonit eurot meie 
orgaanilisele müügitulule. Poola paistis taas silma oma 13%-se müügikasvuga võrreldes eelmise aasta 
sama perioodiga. Meie Austria ja Sloveenia tütarettevõtted kasvasid samuti, vastavalt 12,7% ja 29%. 
2021. aastal on kindlasti oodata edasist kasvu. 

Meie Norra tütarettevõte kasv oli korralik, müügitulu kasvas 13,4% võrreldes 2019. aasta 
tulemusega.  

Meie mehitamata riikide ärisegment jätkas äri laiendamist ning müügitulu kasv oli mõõdukas 3,6% 
võrreldes 2019. aastaga. Selle ärisegmendiga tegeleva meeskonna põhiülesanne on kasvatada 
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äritegevust mehitamata riikides sellisele tasemele, et saaksime nendes riikides rahastada kohapeal 
teenitud kasumist uute juhtide palkamist. See tähendab, et igal aastal „kaovad“ kõige kiiremini 
kasvavad riigid ja kõike tuleb uuesti otsast alustada. 
 
Likviidsus ja käibekapital 
 
Markit Holdingu äritegevuse rahavoog oli 2020. aastal positiivne summas 2,6 miljonit eurot, võrreldes 
3,0 miljonit eurose positiivse rahavooga 2019. aastal. 

31. detsembril 2020 oli Markit Holdingu konsolideeritud intressi kandev netovõlg summas 9,5 
miljonit eurot, võrreldes 7,0 miljoni euroga 31. detsembril 2019. 2020. aasta jooksul maksis Markit 
tagasi kõik võlakohustused, mille tähtaeg oli 2020. aastal. Intressi kandvad kohustused kasvasid, kuna 
lisandus uus investeerimislaen, mida kasutati Norra tütarettevõtte vähemusosaluse välja ostmiseks. 

Markit Holdingi ärimudel võimaldab meil töötada negatiivse käibekapitaliga. 2020. aastal kasvas 
negatiivne käibekapital -8,2 miljoni euroni võrreldes 2019. aasta -4,5 miljoni euroga. Selle negatiivse 
muutuse taga on lühiajaliste intressi kandvate kohustuste kasv. Neid kohustusi refinantseeritakse 
2021. aasta esimeses pooles uue pikaajalise laenuga. 

2021. aasta märtsi lõpus allkirjastasime potentsiaalse laenuandjaga lepingu oma lühiajaliste 
kohustuste refinantseerimiseks summas 7,3 miljonit eurot. Need tingimused kiitis heaks ka laenuandja 
investeerimiskomisjon ja praegu käivad meil arutelud lepingu tingimuste üle. 

2021. aasta aprilli alguses kaalusime ka 2021. aasta augusti lõpptähtajaga laenu pikendamist kolmeks 
aastaks AS-ga SEB Pank ja leppisime kokku, et pikendame selle kohe pärast esimest 
refinantseerimist.  

Olulised kommentaarid finantsinformatsioonile  

Järgnevalt esitame mõned täpsustused Markiti finantsandmete, finantsseisundi aruande ja peamiste 
finantssuhtarvude kohta. Kuna Markiti ärimudel on ainulaadne, on esitatud andmete analüüsimisel 
oluline arvesse võtta ka mõned aspektid, mis erinevad traditsiooniliste ärimudelite omadest.  

Negatiivne käibekapital 

Markiti finantsseisundi aruandest nähtub, et võlad hankijatele ületavad ostjatelt laekumata arveid. 
Selle põhjuseks on asjaolu, et meie keskmine hankijate maksetähtaeg on 61 päeva, samas kui 
keskmine klientide maksetähtaeg on 52 päeva. See on rahavoogude seisukohalt äärmiselt positiivne, 
sest ei teki välise finantseerimise vajadust, kuid see võib finantsseisundi aruannet lugedes esialgu 
tekitada segadust.  

Negatiivne netoväärtus 

Markiti ärimudeli alusel saab ettevõtte omakapitali investeeringud jagada nelja põhisegmenti: 
investeeringud orgaanilisse kasvu ettevõtte Euroopa kontorite kaudu (otsesed kulud), strateegilised 
omandamised (firmaväärtus), tarkvara, mis on ettevõtte peamine „toode“ (immateriaalne vara), ning 
üle-euroopaline bränd ja kaubamärk (immateriaalne vara). 

Materiaalsete põhivarade miinimumsumma  

Kuna Markiti ärimudel on põhimõtteliselt virtuaalne:, s.t ettevõte ei vaja logistikakeskusi, ladusid ega 
seetõttu ka varude saldosid, on varade-tulude suhe väga hea. Ettevõte saab arenenud riikide 
ärisegmendi turul teenida märkimisväärset müügitulu ja kasumit. Oluline on ka märkida, et Markitil 
puudub kaupade ladustamisega seotud kõrge risk ja vajadus nende allahindamiseks finantsseisundi 
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aruandes iga aruandeperioodi lõpus, mis on IT-toodete traditsiooniliste müüjate jaoks tavapärane 
praktika ja nõue. 

Markit Holding AS peamised finantsnäitajad: 

2020 2019 

Müügitulu 122 541 643 112 041 597 

Puhaskasum 346 028 -1 067 348

Varad kokku 48 279 967 40 915 764 

Käibevara 25 097 001 17 987 002 

Kohustused kokku 35 154 461 28 400 838 

Lühiajalised kohustused 33 567 937 22 452 964 

Pikaajalised kohustused 1 586 524 5 947 873 

Omakapital kokku 13 125 505 12 514 927 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja 0,75 0,80 

Võlakordaja 0,73 0,69 

Puhaskasumi marginaal 0,28% -1,00%

Omakapitali osatähtsus protsentides 27% 31%

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara kokku / lühiajalised kohustused kokku 

Võlakordaja = kohustused kokku / varad kokku 

Puhaskasumi marginaal = puhaskasum / müügitulu *100 

Omakapitali osatähtsus = omakapital / varad kokku * 100 

Ettevõtte tegevjuhi ja ühe asutajana tahan veel kord tänada kõiki Markiti töötajaid – 2020 oli taas üks 
erakordne aasta täis pühendumust, enesekindlust, kokku hoidmist ja üksteise toetamist kogu 
ettevõttes. Meid inspireeriv musketäride moto – „üks kõigi, kõik ühe eest“ oli olulisema tähendusega 
kui kunagi varem.  
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Ettevõtja sotsiaalne vastutus Markitis 
 
„Markit on oma olemuselt eesmärkidele keskenduv ettevõte. Meie olemasolu kogu eemärk on 
lihtsustada positiivsete muutuste elluviimist meie klientide jaoks ja meie erialal. See on midagi 
enamat kui olla vastutustundlikult tegutsev ettevõte. Markitis elame lihtsa põhimõtte alusel - kui 
igaüks pühiks puhtaks oma ukseesise, saaks maailm puhtaks. Kavatseme avaldada maksimaalset 
võimalikku positiivset mõju ja samal ajal inspireerida teisi oma mõjusfääris sama tegema.  
Me jätkame muutuste läbiviimist läbipaistvuse, lihtsuse, digitaliseerimise ja jätkusuutlike hangete 
kaudu - seda kõike erakordse lahkuse ja lojaalsuse kultuuris. Nagu ütlevad meie marketeerid - üks 
kõigi eest, kõik ühe eest. " 
 
Andres Agasild, Markit Holding ASi tegevjuht 
 
Me plaanime anda 2021. aastal välja oma esimese ettevõtte sotsiaalse vastutuse (CSR) aruande ja 
jagada kõigiga oma pühendumist keskkonnakaitsele, kliima-alasele tegevusele ning ülemaailmse 
austuse ja väärikuse kultuuri toetamisele. Aruannet ning selles sisalduvaid põhimõtteid, tegevusi ja 
tulemusi auditeeritakse iseseisvalt (EcoVadise poolt). See aitab meil paremini hallata ja edastada 
Markiti jätkusuutlikkust selgel ja teostataval viisil. 
 
Markiti mõju IT (infotehnoloogia) hankesektorile kasvab, nii et meie sotsiaalse vastutuse poliitikate, 
meetmete ja tulemuste aruandluse vormistamine on loomulik areng ja vähem formaalsemate 
protsesside pikendus, mille oleme viimastel aastatel vastu võtnud. Siiani on meie ettevõtete sotsiaalse 
vastutuse põhimõtted ja tegevused edastatud ettevõttesiseselt ja eraviisiliselt meie peamistele 
partneritele ja klientidele. Mõnedest verstapostidest oleme teavitanud oma veebisaidi ja 
sotsiaalmeedia kanalite kaudu. 
 
Oleme alati öelnud, et Markiti põhiväärtusi tuleks rakendada igas olukorras, sealhulgas ka suhtlemisel 
klientide, partnerite, tarnijate, riigiametnike, kolleegide ja tegelikult kõigiga, kellega puutume oma 
tavapärase äritegevuse käigus kokku. Meie sotsiaalse vastutuse strateegia piirdus varem raamatu 
"Aasta kokkuvõte", mis anti igale töötajale meie iga-aastase töötajate tippkohtumise ajal, välja 
andmist. Kokkuvõtet võiks pidada meie töötajate käsiraamatuks, mis sisaldab ka ettevõtte 
jätkusuutlikkuse suuniseid. 
 
Arendame Markitis võimalusi, et mõjutada postiviiselt elusid oma ettevõtte missiooni kaudu ja aidata 
meie klientidel edukalt vähendada oma IT-riistvara ja -tarvikute ostukulusid. Meie IT-
hankelahenduste eelised pakuvad meile unikaalseid võimalusi ja suutlikkust edendada paremat 
tulevikku. 
 
Markitil on ainulaadne positsioon toetamaks digitaalsete IT-hangete arengut, mis on meie põlvkonna 
üks kõige olulisemaid hankemuudatusi. Läbi meie eesmärgipärase strateegia ja töötajatesse 
investeerimise saame kiirendada uuendusi ja suurendada kasulikku mõju oma klientide tegevusele. 
 
Tuginedes meie pikaajalistele põhiväärtustele - lahkusele, aususele, lojaalsusele, professionaalsusele, 
ja läbipaistvusele, mis edendavad mitmekesist, kaasavat, õiglast ja eetilist töökeskkonda, koostame 
nüüd oma ettevõtte sotsiaalse vastutuse eesmärgid, et näidata oma edusamme vastutustundlike ja 
abivalmis ärikodanikena. 
 
Süsinikdioksiidi heitkoguste vähendamine, säästvate IT-ostude hõlbustamine ning 
keskkonnasõbraliku ja mittediskrimineeriva käitumise toetamine on kõik osa meie edusammudest. 
Meie ettevõtete sotsiaalse vastutuse programmis on neli peamist fookusvaldkonda, mis mõjutavad 
meie inimesi, planeeti ja partnereid: jätkusuutlikud hanked (meie endi ja klientide nõudmised), 
keskkond, töö- ja inimõigused ning ärieetika. 
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Ülemaailmse ärikodanikuna tunnistab Markit ettevõtete sotsiaalse vastutuse põhialuste tähtsust meie 
äride, klientide, partnerite ja inimeste (meie marketeerid) tervikliku ja jätkusuutliku tuleviku 
seisukohast. Oleme pühendunud, et panustada planeedi ressursside kaitsmisesse, tugevdades oma 
keskkonnaalaseid saavutusi ning toetades igaühe jaoks ülemaailmset austusel ja väärikusel põhinevat 
kultuuri. 
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Konsolideeritud finantsseisundi aruanne 
(eurodes) 

Lisa nr 31.12.2020 31.12.2019 

VARAD 

Käibevara 

Raha ja raha ekvivalendid 4 5 834 040 3 006 050 

Nõuded ja ettemaksed  5,6,21 18 802 046 14 611 323 

Varud 8 460 915 369 628 

Käibevara kokku  25 097 001 17 987 001 

Põhivara  

Firmaväärtus  10 18 631 197 18 631 197 

Immateriaalne põhivara  10 4 393 118 4 109 132 

Materiaalne põhivara  9 158 651 188 434 

Põhivara kokku  23 182 966 22 928 763 

VARAD KOKKU 48 279 967 40 915 764 

KOHUSTUSED   

Lühiajalised kohustused  11 7 963 692 1 779 714 

Lühiajalised laenukohustused  12 25 604 245 20 673 250 

Võlad ja ettemaksed  33 567 937 22 452 964 

Lühiajalised kohustused kokku 

Pikaajalised kohustused   11 1 586 524 5 211 936 

Pikaajalised laenukohustused  12 0 735 938 

Võlad ja ettemaksed  1 586 524 5 947 873 

KOHUSTUSED KOKKU 35 154 461 28 400 838 

OMAKAPITAL 

Emaettevõtja aktsionäridele kuuluv 
omakapital  

Aktsiakapital nimiväärtuses  19 1 765 664 1 704 689 

Ülekurss 2 704 758 2 265 733 

Kohustuslik reservkapital  53 592 53 592 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum  8 457 098 9 524 446 

Aruandeaasta puhaskasum/-kahjum  346 028 -1 067 348

Realiseerimata kursivahed  -201 634 33 815 

Emaettevõtja aktsionäridele kuuluv 
omakapital kokku  

13 125 505 12 514 927 

OMAKAPITAL KOKKU 13 125 505 12 514 927 

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 
KOKKU 

48 279 967 40 915 764 

Lisad lehekülgedel 15– 55 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 



MarkIT Holding AS         Konsolideeritud 2020. aasta  majandusaasta aruanne 

13 

Konsolideeritud koondkasumiaruanne 
(eurodes) 

Lisa nr 2020 2019 

Müügitulu 13 122 160 427 111 938 641 

Muud äritulud 14 381 216 102 956 

Müüdud toodete kulu 15 -110 717 433 -101 643 894

Mitmesugused tegevuskulud 16 -2 635 007 -3 902 055

Tööjõukulud 17 -6 144 934 -5 570 016

Põhivara kulum ja väärtuse langus 9, 10 -731 721 -726 964

Muud ärikulud 14 -402 290 -139 138

ÄRIKASUM 1 910 257 59 530 

Finantstulud 18 507 106 142 799 

Finantskulud 18 -1 595 249 -889 419

KASUM/-KAHJUM ENNE 
TULUMAKSUSTAMIST 822 115 -687 090

Tulumaks 7 -476 086 -380 259

ARUANDEAASTA PUHASKASUM/-
KAHJUM 346 028 -1 067 349

Muu koondkasum/-kahjum 

Kirjed, mida võib hiljem liigitada kasumisse või kahjumisse: 

Valuutakursivahed välismaiste 
tütarettevõtete ümberarvestamisel -235 449 -20 378

Muu koondkahjum kokku -235 449 -20 378

Aruandeaasta koondkasum/-kahjum 
kokku 110 580 -1 087 727

sh emaettevõtte aktsionäridele jaotatav 
osa   110 580 -1 087 727

Lisad lehekülgedel 15 – 55 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 
(eurodes) 

Lisa 
nr 

2020 2019 

Rahavood äritegevusest 
Aruandeaasta puhaskasum/-kahjum 346 028 -1 067 348
Korrigeerimised: 

Põhivara kulum, amortisatsioon ja väärtuse 
langus 

9, 10 731 721 726 956 

Tekkepõhised finantstulud ja -kulud 1 131 485 644 206 

Tulumaksukulu 476 086 380 259 

Muud mitterahalised tehingud 4 913 2 487 

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 5 -2 381 819 721 978 
Varude muutus 8 -110 139 23 311 

Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete 
muutus  

12 3 007 092 2 272 076 

Makstud intressid -251 212 -334 237
Makstud ettevõtte tulumaks -340 339 -355 330
Kokku rahavood äritegevusest 2 613 817 3 014 358 

Rahavood investeerimistegevusest 
Tasutud materiaalse põhivara soetamisel 9 -27 115 -81 278
Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel 10 -587 177 -546 848
Finantsinvesteeringud 22 -1 471 859 0 
Kokku rahavood investeerimistegevusest -2 086 151 -628 126

Rahavood finantseerimistegevusest 
Saadud laenud 11 2 603 856 1 010 897 
Saadud laenude tagasimaksed 11 -233 396 -1 256 163
Kapitalirendikohustuste tagasimaksed 9 -381 878 -330 554
Makstud dividendid 0 -150 479
Äktsionäride aktsiakapitali sissemaksed 19 500 000 0 
Kokku rahavood finantseerimistegevusest 2 488 582 -726 299

Rahavood kokku 3 016 248 1 659 933 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 3 006 050 1 286 350 
Raha ja raha ekvivalentide muutus 3 016 248 1 659 933 

Valuutakursi muutuste mõju -188 258 59 767 
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 5 834 040 3 006 050 

Lisad lehekülgedel 15 – 55 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks. 
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Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne 

(eurodes) Markit Holding ASi omanikele kuuluv omakapital 

Aktsiakapital 
nimiväärtuses 

Ülekurss 
Realiseeri-
mata 
kursivahed 

Kohustuslik 
reserv-
kapital 

Jaotamata 
kasum/ 
kahjum 

Kokku 
Vähemus-
osalus 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2018 1 704 689 2 265 733 54 193 53 592 9 277 661 13 355 868 150 479 13 506 347 

Aruandeaasta puhaskahjum 0 0 0 0 -1 067 348 -1 067 348 0 -1 067 348

Muu koondkahjum 0 0 -20 378 0 0 -20 378 0 -20 378

Aruandeaasta 
puhaskasum 

0 0 -20 378 0 -1 067 348 -1 087 726 0 -1 087 726

Muud omakapitali muutused 0 0 0 0 246 785 246 785 0 246 785 

Tehingud omanikega 

Väljamakstud dividendid 0 0 0 0 0 0 -150 479 -150 479

Saldo seisuga 31.12.2019 1 704 689 2 265 733 33 815 53 592 8 457 098 12 514 926 0 12 514 926 

Aruandeaasta puhaskasum 0 0 0 17 301 328 727 346 028 0 346 028 

Muu koondkahjum 0 0 -235 449 0 0 -235 449 0 -235 449

Aruandeaasta 
puhaskasum  

0 0 -235 449 17 301 328 727 110 580 0 110 580

Tehingud omanikega 
Kinnine aktsiaemissioon 60 975 439 025 0 0 0 500 000 0 500 000 

Salso seisuga 31.12.2020 1 765 664 2 704 758 -201 634 70 893 8 785 825 13 125 505 0 13 125 505 

Täpsem informatsioon aktsiakapitali ja muude omakapitali kirjete kohta on toodud lisas 19. 
Lisad lehekülgedel 15 – 55 on käesoleva aastaaruande lahutamatuteks osadeks.
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Üldine informatsioon 

Markit Holding AS on Eesti Vabariigis registreeritud (10951541) äriühing asukohaga 
Jalgpalli 1/ Pärnu mnt.102c, Tallinn.  
Markit Holding AS (edaspidi nimetatud „emaettevõte“) ning tema tütarettevõtted (vt lisa 22) 
moodustavad Grupi (edaspidi nimetatud „Grupp“), mille põhitegevusala on arvutite, arvuti 
välisseadmete ja tarkvara jaemüük. Seisuga 31.12.2020 kuuluvad Gruppi ettevõtted 
Euroopas, Põhja-Ameerikas, Lõuna-Ameerikas, Austraalias ja Aasias.  

Lisa 2 Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 
arvestuspõhimõtted  

2.1 Koostamise alused 

Markit Holding ASi konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses 
rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega (International Financial Reporting Standards 
- IFRS), nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt (edaspidi EL IFRS).

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse 
printsiibist, välja arvatud juhul, kui käesolevas lisas on kirjeldatud teisiti.  

Grupi arvestus- ja esitusvaluutaks on euro (EUR). 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on juhatuse poolt koostatud ja allkirjastatud 
avaldamiseks 3. juunil 2021. Konsolideeritavad komponendid on esitatud lisas 22. Vastavalt 
Eesti Vabariigi äriseadustikule kiidab majandusaasta aruande heaks ettevõtte nõukogu ja 
kinnitab aktsionäride üldkoosolek. Aktsionäride üldkoosolekul on õigus otsustada nii kasumi 
jaotamine kui kahjumi katmine erinevalt juhatuse poolt koostatud ja aastaaruandele lisatud 
kasumi jaotamise ettepanekust. 

Konsolideeritud aruannete koostamisel on lähtutud all toodud arvestuspõhimõtetest, mida on 
järjepidevalt kohaldatud kõikidele aruandes märgitud perioodidele, välja arvatud juhtudel, kui 
on kirjeldatud teisiti. 
Finantsaruannete koostamine eeldab juhtkonnalt hinnangute andmist, mis mõjutavad 
arvestusmeetodite valikut ning varade, kohustuste, tulude ja kulude summasid. Tegelikud 
tulemused võivad erineda antud hinnangutest. Samuti peab juhtkond tegema grupi 
raamatupidamispõhimõtete rakendamisel otsuseid. Valdkonnad, mis nõuavad tõsisemat ja 
keerukamat otsustusprotsessi või kus eeldused ja hinnangud omavad märkimisväärset mõju 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele, on kirjeldatud lisas 3. 

2.2 Uute või muudetud standardite ja tõlgenduste rakendamine 

Muudatused olulistes arvestuspõhimõtetes ja esitusviisis 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne koostatakse järjepidevuse ja võrreldavuse põhimõtete 
alusel, s.t Grupp järgib alati samu arvestuspõhimõtteid ja esitlusviisi. Arvestuspõhimõtteid ja 
esitlusviisi muudetakse üksnes juhul, kui seda nõutakse uute või muudetud EL IFRSide poolt, ja 
nende tõlgenduste alusel või kui uus arvestuspõhimõte või esitlusviis annab objektiivsema ülevaate 
Grupi finantsseisundi, finantstulemuste ja rahavoogude kohta. 
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Käesoleva aruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on samad, mida kasutati Grupi 31. 
detsembril 2019 lõppenud majandusaasta konsolideeritud aruandes, välja arvatud juhtudel, mida 
kirjeldatakse alljärgnevalt.  

Järgmised uued või muudetud standardid ja tõlgendused muutusid Grupile kohustuslikuks alates 1. 
jaanuarist 2020:  

IAS 12 – Edasilükkunud tulumaks ühel ja samal tehingul põhinevatelt varadelt ja kohustustelt 

Standardi tõlgendus käsitleb edasilükkunud tulumaksu konsolideeriva majandusüksuse 
tütarettevõttesse tehtud investeeringutelt. 
IAS paragrahvi 39 kohaselt peab majandusüksus kajastama edasilükkunud tulumaksukohustuse kõigi 
tütarettevõtetesse tehtud investeeringutega seotud ajutistelt maksustavatelt erinevustelt, välja arvatud 
juhul, kui:  
a) emaettevõte suudab kontrollida ajutise erinevuse tühistamise ajastamist; ja
b) on tõenäoline, et ajutine erinevus ei tühistu lähemas tulevikus.

IFRS-i tõlgenduskomitee otsuse kohaselt asendati traditsiooniline kasumipõhine maksustamissüsteem 
edasilükkunud tulumaksukohustusega Eesti ja Läti tütarettevõtetesse tehtud investeeringutelt, kus 
jaotuspõhise maksustamissüsteemi tõttu makstakse ettevõtte tulumaksu mitte kasumi, vaid 
dividendideks jaotatud osa pealt. Vastavalt standardi IAS 12 paragrahvidele 52A ja 57A ei kajastata 
jaotuspõhistes maksusüsteemides jaotamata kasumit jooksva või edasilükkunud tulumaksuna enne 
dividendikohustuse kajastamist. Eesti on seda arvestuspõhimõtet järjepidevalt rakendatud kogu Grupi 
jaotamata kasumi suhtes, olenemata sellest, kas see kasum on kogunenud emaettevõttesse või 
tütarettevõtetesse. 
Seda arvestuspõhimõtet on järjepidevalt rakendatud Grupi jaotamata kasumi suhtes dividendide 
väljamaksmisel. 
2020. aasta juunis avaldas IFRS-i tõlgenduskomitee otsuse, et vastavalt standardi IAS 12 
paragrahvidele 52A ja 57A kehtib see põhimõte ainult emaettevõtte jaotamata kasumi, mitte 
tütarettevõtete jaotamata kasumi kohta. Tütarettevõtetes jaotamata kasumi osas tuleks rakendada 
standardi IAS 12 paragrahvide 39-40 põhimõtteid ja edasilükkunud tulumaksukohustus tuleks 
kajastada kogunenud kasumi pealt, välja arvatud juhul, kui on tõenäoline, et seda lähitulevikus 
emaettevõttele ei jaotata. 
Edasilükkunud tulumaksu arvestatakse ajutistelt erinevustelt, mis tulenevad varade ja kohustuste 
maksubaaside ja nende bilansiliste maksumuste vahel bilansis ja maksubaasides (maksubaas on vara 
või kohustise maksustamise summa). 

Eesti tulumaksuseaduse kohaselt ei ole ettevõtte majandusaasta kasum Eestis maksustatav. Ettevõtte 
tulumaksukohustus tekib kasumist dividendide jaotamisel ja kajastatakse dividendide deklareerimisel 
kuluna (perioodi kasum või kahjum). Maksustamissüsteemi olemuse tõttu ei arvesta Eestis 
registreeritud ettevõte edasilükkunud tulumaksu varasid ja kohustusi, välja arvatud võimalik 
edasilükkunud tulumaksukohustus tütar-, sidus- ja ühisettevõtetesse ning filiaalidesse tehtud 
investeeringutelt. Grupi edasilükkunud tulumaksukohustus tekib ettevõtetel, mis asuvad riikides, kus 
aruandeaasta kasum on maksustatav.  
Grupp juhib oma tütarettevõtete dividendipoliitikat ja suudab selle kaudu juhtida investeeringute 
ajutiste maksuerinevuste tühistamise ajastamist. Kui emaettevõte on otsustanud, et tütarettevõte ei 
jaota lähitulevikus kasumit, siis ettevõte ei kajasta edasilükkunud tulumaksukohustust. Juhtkond on 
otsustanud maksta dividende ainult tütarettevõtete aastakasumilt ja see põhineb ka igal üksikjuhul 
tehtud otsusel, sõltuvalt tütarettevõtte üldistest majandustulemustest kohaliku riigi tasandil. 
Edasilükkunud tulumaksu kulu ja kohustiste mõõtmisel kasutab Grupp maksumäärasid, mida 
eeldatavalt rakendatakse maksustatavate ajutiste erinevuste suhtes perioodil, mil need eeldatavalt 
tühistatakse. 

Grupp ei ole arvestusmeetodi muutust tagasiulatuvalt kajastanud. 
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Finantsaruandluse kontseptuaalse raamistiku muudatused (muudatused muutuvad Grupi jaoks 
kohustuslikuks alates 1. jaanuarist 2020)  

Muudetud finantsaruandluse kontseptuaalse raamistik sisaldab uut peatükki mõõtmise kohta; juhiseid 
finantstulemuste aruandluse kohta; parandatud mõisteid ja juhised - eriti kohustuse mõiste kohta; ja 
oluliste valdkondade selgitusi, nagu näiteks juhtimisrollide, konservatiivsuse ja mõõtmise ebakindluse 
kohta finantsaruandluses. 
Juhtkond hindab mõju iga finantsaruande juures eraldi nende koostamisel. 

Olulisuse mõiste – IAS 1 ja IAS 8 muudatused 
Muudatused selgitavad olulisuse mõistet ja seda, kuidas seda tuleks rakendada mõistete 
määratlemisel, mida on senini kajastatud mujal IFRSides. Samuti on täiendatud mõistega seotud 
selgitusi. Lisaks tagavad muudatused, et olulisuse mõiste on järjepidev kõikides IFRS standardites. 
Teave on oluline, kui võib mõistlikult eeldada, et selle väljajätmine, ebaõige esitamine või varju 
jätmine võib mõjutada otsuseid, mille tegemisel üldotstarbeliste finantsaruannete põhikasutajad 
lähtuvad kõnealustest finantsaruannetest, milles on esitatud finantsteave konkreetse aruandva üksuse 
kohta. 

COVID-19 pandeemiaga seotud rendisoodustused - IFRS 16 muudatused 

IASB on teinud ettepaneku muuta standardit IFRS 16 “Rendilepingud”, et lihtsustada rentnike jaoks 
COVID-19 pandeemiast tingitud rendisoodustuste, näiteks maksepuhkuste ja ajutiste rendisoodustuste 
arvestamist. 

Muudatuse eesmärk on rentnike jaoks lihtsustada COVID-19 tingitud rendisoodustuste kajastamist 
IFRS 16 kohaselt. See võimaldab kasutada erandit pandeemia poolt otseselt mõjutatud rendilepingu 
muudatuste kajastamisel selle asemel, et kajastada neid rendilepingu regulaarsete muudatustena IFRS 
16 kohaselt. 

Muudatustega said rentnikud (kuid mitte rendileandjad) kasutada erandit hindamaks, kas COVID-19 
tingitud rendisoodustus on rendilepingu muudatus. See võimaldas rentnikel arvestada rendisoodustusi 
samamoodi, nagu siis kui need ei oleks rendilepingu muudatused. Paljudel juhtudel võimaldab see 
arvestada rendisoodustust muutuva rendimaksena. Praktiline otstarbekus kehtib ainult nende 
rendisoodustuste suhtes, mis tekivad COVID-19 pandeemia otsesel tagajärjel, ja ainult juhul, kui on 
täidetud kõik järgmised tingimused: rendimaksete muutuse tulemuseks on muutunud renditasu, mis 
on põhimõtteliselt sama või väiksem kui muutusele vahetult eelnenud renditasu; mis tahes 
rendimaksete vähendamine mõjutab ainult neid rendimakseid, mille tasumise tähtaeg on hiljemalt 30. 
juunil 2021; ning muid rendilepingu tingimusi olulises osas ei muudeta. Kui rentnik otsustab 
rendilepingu osas rakendada praktilist otstarbekust, rakendab ta praktilist otstarbekust kõigi sarnaste 
omadustega ja sarnastes tingimustega rendilepingute suhtes. Muudatust tuleb rakendada 
tagasiulatuvalt standardi IAS 8 kohaselt, kuid rentnikelt ei nõuta eelneva perioodi näitajate 
korrigeerimist ega IAS 8 paragrahvi 28 punktis f sätestatud avalikustamist. 

Muid uusi või muudetud standardeid ega tõlgendusi, mis jõustuvad esmakordselt 1. jaanuaril 2020 või 
hiljem algaval majandusaastal ja millel oleks eeldatavasti oluline mõju Grupile, ei ole. 

Uute raamatupidamisstandardite avaldamine 

Avaldatud on uued või muudetud standardid ja tõlgendused, mis muutuvad Grupile kohustuslikuks 
alates 1. jaanuarist 2021 või hiljem ning mida Grupp ei ole ennetähtaegselt rakendanud. 

Kohustuste liigitamine lühi- või pikaajalisteks - IAS 1 muudatused 

(kehtib 1. jaanuaril 2022 või hiljem algavatele aruandeperioodidele; pole veel ELi poolt vastu 
võetud). 

Nende piiratud ulatusega muudatustega selgitati, et kohustused liigitatakse kas lühi- või pikaajalisteks 
kohustusteks, sõltuvalt aruandeperioodi lõpus kehtivatest õigustest. Kohustused on pikaajalised, kui 
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majandusüksusel on aruandeperioodi lõpus sisuline õigus lükata kohustuse täitmine edasi vähemalt 
kaheteistkümneks kuuks. Juhistega ei nõuta enam, et selline õigus peab olema tingimusteta. 
Juhtkonna ootused selles osas, kas nad kasutavad hiljem õigust lükata edasi kohustuse täitmist, ei 
mõjuta kohustuste liigitamist. Õigus edasilükkamiseks on olemas ainult siis, kui majandusüksus 
täidab aruandeperioodi lõpu seisuga mis tahes asjakohaseid tingimusi. Kohustus liigitatakse 
lühiajaliseks, kui tingimust on rikutud aruandekuupäeval või enne seda, isegi kui laenuandja on 
vabastanud laenuvõtja antud tingimusest pärast aruandeperioodi lõppu. Samas liigitatakse laen 
pikaajaliseks, kui laenulepingut rikutakse alles pärast aruandekuupäeva. Lisaks selgitatakse 
muudatustega sellise võla liigitamist, mille ettevõte võib võlakohustuse täitmiseks muuta 
omakapitaliks. Võlakohustuse täitmine on määratletud kui kohustuse täitmine rahaga, muude 
majanduslikku kasu sisaldavate ressurssidega või majandusüksuse enda omakapitaliinstrumentidega. 
Erandiks on vahetusinstrumendid, mida võidakse konverteerida omakapitaliks, kuid ainult selliste 
instrumentide osas, kus konverteerimisvõimalus liigitatakse omakapitaliinstrumendiks 
liitfinantsinstrumendi eraldi komponendina. 

Kohustuste liigitamine lühi- või pikaajalisteks kohustusteks, jõustumiskuupäeva edasilükkamine - 
IAS1 muudatused  

(kehtib 1. jaanuaril 2023 või hiljem algavatele aruandeperioodidele; poolt veel ELi poolt vastu 
võetud). 

IAS 1 muudatus kohustuste liigitamise kohta lühiajalisteks või pikaajalisteks avaldati 2020. aasta 
jaanuaris ja esialgne jõustumiskuupäev pidi olema 1. jaanuar 2022. Siiski lükati COVID-19 
pandeemiast tingitult jõustumiskuupäev ühe aasta võrra edasi, et anda ettevõtetele rohkem aega 
muudetud juhistest tulenevate liigitusmuudatuste rakendamiseks. 

Muid uusi või muudetud standardeid või tõlgendusi, mis ei ole veel jõustunud ja millel oleks 
eeldatavasti Grupile oluline mõju, ei ole. 

2.3 Valuutaarvestus 

Arvestus- ja esitusvaluuta 
Gruppi kuuluvate ettevõtete finantsaruanded on koostatud selles valuutas, mis on iga üksiku 
ettevõtte äritegevuse põhilise majanduskeskkonna valuuta (arvestusvaluuta), milleks on 
kohalik valuuta. Konsolideeritud aruanded on koostatud eurodes. Kõik arvnäitajad on 
ümardatud lähima täiseuroni. 

Tehingud välisvaluutas ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 
ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 
finantsvarad ja -kohustused hinnatakse aruandekuupäeval ümber eurodesse ametlikult 
bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest 
saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna. 

Välismaiste majandusüksuste finantsaruanded 
Grupi kõikide ettevõtete finantstulemused ja -seisund, mille arvestusvaluuta erineb Grupi 
esitusvaluutast, arvestatakse ümber Grupi esitusvaluutasse. Välismaiste ettevõtete 
finantsaruanded arvestatakse ümber Grupi aruandluse valuutasse ehk eurodesse järgmiselt: 
varad ja kohustused hinnatakse ümber bilansipäeval kehtinud Euroopa keskpanga ametliku 
valuutakursi alusel. Tulude ja kulude ümberhindamine on arvestatud tehingu päeva ajaloolise 
kursiga. Rahavoogude ümberhindamisel on kasutatud perioodi keskmist Euroopa keskpanga 
ametlikku valuutakurssi.  
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Konverteerimisel tekkinud kursivahed, mis on seotud välisinvesteeringute 
netoinvesteeringuga, kajastatakse muu koondkasumi koosseisus ning esitatakse 
omakapitalikirjel „Realiseerimata kursivahed”.  

2.4 Konsolideerimise põhimõtted 

Äriühendused 
Äriühenduste arvestamisel rakendatakse ostumeetodit ja äriühendusi kajastatakse 
omandamise kuupäeva seisuga. Omandamise kuupäev on kuupäev, mil Grupp omandab 
kontrolli (vt 2.5 Tütarettevõtted) omandatava ettevõtte üle.  
Ostumeetodil kajastatavate äriühenduste soetusmaksumus (üleantud tasu) mõõdetakse 
õiglases väärtuses, nagu ka omandatud eristatavad varad, kohustused ja tingimuslikud 
kohustused. See osa soetusmaksumusest, mis ületab omandatud varade, kohustuste ja 
tingimuslike kohustuste õiglast väärtust, kajastatakse firmaväärtusena. Juhul, kui omandatud 
tütarettevõtte netovara õiglane väärtus ületab soetusmaksumust, siis see vahe (negatiivne 
firmaväärtus) kajastatakse koheselt perioodi koondkasumiaruandes. Omandamisega seotud 
kulutused kajastatakse kuluna. 

Konsolideerimine 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad emaettevõtte ning tema 
tütarettevõtete (vt lisa 22) finantsnäitajad, mis on konsolideeritud rida-realt. Ema- ja 
tütarettevõtete vaheliste tehingute tulemusena tekkinud nõuded, kohustused, tulud, kulud 
ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.  
Tütarettevõtete arvestuspõhimõtted on muudetud vastavaks Grupi arvestuspõhimõtetele. 
Tütarettevõtete majandusaasta periood on sama nagu emaettevõttel. Välismaiste 
majandusüksuste kasumiaruannete ja rahavoogude konverteerimisel eurodesse kasutatakse 
tehingupäeva välisvaluuta kurssi. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused hinnatakse 
ümber eurodesse 31. detsembril kehtinud Euroopa Keskpanga ametliku noteeringu alusel. 
Aruannete ümberarvestusest tulenevad kursivahed kajastatakse omakapitalis.  
Emaettevõtte konsolideerimata aruandes (lisa 26) kajastatakse investeeringuid tütar- ja sidus-
ettevõtetesse soetusmaksumuses. 

Vähemusosalus 
Vähemusosalust kajastatakse äriühenduse puhul proportsionaalses osas omandatavast 
eristatavast netovarast. Grupi osaluse muutusi tütarettevõttes, mis ei vii kontrolli kadumiseni, 
kajastatakse omakapitali tehingutena. Kui mittekontrollivalt osaluselt ostetud osalus 
tütarettevõtte netovarade bilansilises väärtuses erineb ostuhinnast, kajastatakse vahe 
omakapitalis. Mittekontrollivale osalusele müükidelt tekkinud kasumid ja kahjumid 
kajastatakse samuti omakapitalis. 

2.5 Tütarettevõtted 

Tütarettevõtted on kõik majandusüksused, mille üle Grupil on kontroll. Grupp kontrollib 
majandusüksust, kui ta saab või tal on õigused majandusüksuses osalemisest tulenevale 
muutuvale kasumile ja ta saab mõjutada seda kasumi suurust kasutades oma mõjuvõimu 
majandusüksuse üle. Tütarettevõtjad konsolideeritakse raamatupidamise aastaaruandes alates 
kontrolli tekkimisest kuni selle lõppemiseni. Grupp kasutab äriühenduste kajastamisel 
ostumeetodit. Tütarettevõtjate ostmisel üleantud tasu koosneb üleantud varade, omandaja 
poolt võetud kohustuste ja Grupi poolt emiteeritud omakapitaliinstrumentide õiglastest 
väärtustest. Üleantud tasu sisaldab ka tingimusliku tasu kokkuleppest tuleneva vara või 
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kohustuse õiglast väärtust. Omandamisega seotud kulutused kajastatakse kuluna. Omandatud 
eristatavad varad ja kohustused ning tingimuslikud kohustused võetakse ostukuupäeval arvele 
nende õiglastes väärtustes. Iga äriühenduse puhul teeb Grupp valiku, kas kajastada 
mittekontrolliv osalus omandatavas ettevõttes õiglases väärtuses või mittekontrolliva osaluse 
proportsionaalses osas omandatavast eristatavast netovarast. Kui üleantud tasu, omandatavas 
ettevõttes oleva mittekontrolliva osaluse ja omandajale eelnevalt omandatavas ettevõttes 
kuulunud omakapitaliosaluse õiglase väärtuse (omandamise kuupäeva seisuga) summa ületab 
Grupi osalust omandatud eristatavates varades ja ülevõetud kohustustes, kajastatakse vahe 
firmaväärtusena. Kui eelnimetatud summa on soodusostude puhul väiksem kui omandatud 
tütarettevõtte netovara õiglane väärtus, kajastatakse vahe koheselt koondkasumiaruandes. 
Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõigi emaettevõtte kontrolli all 
olevate tütarettevõtete finantsnäitajad. Ema- ja tütarettevõtete vaheliste tehingute tulemusena 
tekkinud nõuded, kohustused, tulud, kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on 
konsolideeritud aastaaruandest elimineeritud. Vajadusel on tütarettevõtete 
raamatupidamispõhimõtted muudetud vastavaks Grupi arvestuspõhimõtetele.  

2.6 Raha ja raha ekvivalendid 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse finantsseisundi aruandes ja rahavoogude aruandes 
kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a arvelduskrediit) ning kuni 3-kuulisi 
deposiite. Arvelduskrediiti kajastatakse finantsseisundi aruandes lühiajaliste laenukohustuste 
koosseisus.   

2.7 Finantsinstrumendid 

Klassifitseerimine 
Grupp klassifitseerib finantsvarasid järgmistesse mõõtmiskategooriatesse: 

• need, mida kajastatakse õiglases väärtuses (kas muutusega läbi koondkasumiaruande
või muutusega läbi kasumiaruande)

• need, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.
Klassifitseerimine sõltub Grupi ärimudelist finantsvarade haldamisel ning rahavoogude 
lepingulistest tingimustest. 

Õiglase väärtuse hierarhia 
Grupp analüüsib õiglases väärtuses kajastatud finantsinstrumente  kasutades hindamismeetodit. 
Erinevad tasemed on määratletud alljärgnevalt: 

1. tase Identsete varade (korrigeerimata) noteeritud hinnad aktiivsetel turgudel, millele 
ettevõttel on mõõtmiskuupäeval juurdepääs, 

2. tase Muud sisendid kui 1. taseme noteeritud hinnad, mis on jälgitavad kas otse (st 
hindadena) või kaudselt (st tuletatakse hindadest) (sh turu kinnitatud andmed), 

3. tase Mittejälgitavaid sisendeid kasutatakse siis, kui asjakohased jälgitavad sisendid ei ole 
kättesaadavad. 

Aktiivsetel turgudel kaubeldavate finantsinstrumentide õiglane väärtus põhineb noteeritud 
turuhindadel bilansipäeval. Turg on aktiivne siis, kui noteeritud hinnad on kergesti ja regulaarselt 
kättesaadavad börsilt, vahendajalt, maaklerilt, tööstusgrupilt, hinna kehtestamise asutuselt või 
järelevalveorganilt, ning need hinnad kajastavad mitteseotud osapoolte vahelisi tegelikke ja 
regulaarselt esinevaid turutehinguid turutingimustel. Need on 1. taseme instrumendid.  
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Aktiivsetel turgudel mittekaubeldavate finantsinstrumentide õiglane väärtus (näiteks börsivälised 
tuletisinstrumendid) määratakse hindamistehnikate abil. Need hindamistehnikad maksimeerivad 
olemasolu korral jälgitavate turuandmete kasutamist ja põhinevad võimalikult vähesel määral 
ettevõttespetsiifilistele sisenditele. Kui kõik instrumendi õiglaseks väärtuseks vajalikud olulised 
sisendid on jälgitavad, on instrument 2. taseme instrument.  

Kui üks või mitu olulist sisendit ei põhine jälgitavatel turuandmetel, on instrument 3. taseme 
instrument. 

Arvele võtmine ja kajastamise lõpetamine 
Tavapärastel turutingimustel toimuvaid finantsvarade oste ja müüke kajastatakse 
tehingupäeval ehk kuupäeval, millal Grupp võtab endale vara ostmise või müümise 
kohustuse. Finantsvarade kajastamine lõpetatakse, kui õigused finantsvarast tulenevatele 
rahavoogudele lõppevad või antakse üle ja kui ettevõte annab üle sisuliselt kõik riskid ja 
hüved. 

Mõõtmine 
Finantsvarad kajastatakse esmasel arvelevõtmisel õiglases väärtuses, millele on lisatud 
tehingukulud, mis on otseselt seotud finantsvara omandamisega, välja arvatud finantsvarade 
puhul, mida kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande. Õiglases 
väärtuses muutustega läbi kasumiaruande kajastavate finantsvarade tehingutasud kajastatakse 
kuluna kasumiaruandes. 

Võlainstrumendid 
Võlainstrumentide edasine kajastamine sõltub Grupi ärimudelist finantsvarade haldamisel 
ning finantsvara lepingulistest rahavoogudest. Grupi kõik võlainstrumendid on 
klassifitseeritud korrigeeritud soetusmaksumuse mõõtmiskategooriasse. 

Varad, mida hoitakse lepinguliste rahavoogude kogumiseks ning mille rahavood on ainult 
põhiosa ja tasumata põhiosalt arvestatud intressid, kajastatakse korrigeeritud 
soetusmaksumuses. Nendest varadest saadav intressitulu kajastatakse finantstuludes sisemise 
intressimäära meetodil. Kajastamise lõpetamisel kajastatakse saadud kasum või kahjum 
kasumiaruandes muudes tuludes/kuludes. Valuutakursi kasumid ja kahjumid ning 
krediidikahjumid kajastatakse kasumiaruandes eraldi ridadel. 

Omakapitaliinstrumendid 
Grupil ei ole investeeringuid omakapitaliinstrumentidesse. 

Väärtuse langus 
Grupp hindab korrigeeritud soetusmaksumuses ja õiglases väärtuses muutusega läbi 
koondkasumiaruande kajastavate võlainstrumentide oodatavat krediidikahjumit tuleviku 
informatsiooni baasil. Rakendatav väärtuse languse metoodika sõltub sellest, kas 
krediidikahjumid on oluliselt suurenenud.  

Eeldatava krediidikahjumi mõõtmine võtab arvesse: (i) erapooletut ja tõenäosusega kaalutud 
summat, mille määramisel hinnatakse mitmeid erinevaid võimalikke tulemusi, (ii) raha 
ajaväärtust ja (iii) aruande perioodi lõpus ilma liigsete kulude või pingutusteta kättesaadavat 
mõistlikku ja põhjendatud informatsiooni minevikus toimunud sündmuste, praeguste 
tingimuste ja tulevaste majandustingimuste prognooside kohta. 

Grupp mõõdab väärtuse langust järgmiselt: 
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- nõudeid ostjate vastu summas, mis võrdub eluea jooksul oodatavate krediidikahjumitega;
- sularaha ja raha ekvivalente, mille krediidirisk aruandeperioodil on hinnatud madalaks
(juhtkond peab madalaks krediidiriskiks vähemalt ühe suurema reitinguagentuuri
investeerimisjärgu krediidireitingut) summas, mis võrdub 12 kuu jooksul oodatavate
krediidikahjumitega;
- kõigi muude finantsvarade puhul 12 kuu jooksul oodatavate krediidikahjumite summas, kui
krediidirisk (s.t finantsvara eeldatava eluea jooksul esinev maksejõuetuse risk) ei ole pärast
esmast kajastamist märkimisväärselt suurenenud; kui risk on märkimisväärselt suurenenud,
mõõdetakse krediidikahjumit summas, mis võrdub eluea jooksul oodatavate
krediidikahjumitega.

Finantskohustused 
Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised 
võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki 
soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud 
soetusmaksumuse meetodil, kasutades sisemise intressimäära meetodit. 
Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende 
nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele 
kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus 
toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit. 
Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg saabub vähem kui 12 
kuu jooksul pärast bilansipäeva või kui Grupil pole tingimusteta õigust kohustuse tasumist 
edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansipäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse 
tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast 
bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti 
kajastatakse lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi 
kutsuda laenulepingutes sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.  

Faktooring 
Faktooring on nõuete üleandmine (müük), kus sõltuvalt faktooringlepingu tingimustest on 
ostjal õigus teatud aja jooksul nõue müüjale tagasi müüa (regressiõigusega faktooring) või 
tagasimüügi õigus puudub ning kõik nõudega seotud riskid ja tulud lähevad sisuliselt üle 
müüjalt ostjale (regressiõiguseta faktooring). 
Juhul, kui nõude müüjal säilib nõude tagasiostukohustus, kajastatakse tehingut kui 
finantseerimistehingut (s.t nõude tagatisel võetud laenu), mitte kui müüki. Nõuet ei loeta 
faktooringu tagajärjel müüduks, vaid see kajastatakse bilansis seni, kuni nõue on laekunud 
või regressiõigus aegunud. Faktooringtehingust tekkinud faktooringkohustust kajastatakse 
analoogiliselt muudele laenukohustustele. 
Juhul, kui tagasiostukohustust ei ole ning kontroll nõude ja temaga seotud riskide ja tulude 
üle läheb üle ostjale, kajastatakse tehingut nõude müügina. Kulu nõuete müügist kajastatakse 
kas finantskuluna (analoogiliselt intressikulule) või nõuete allahindluse kuluna, sõltuvalt 
sellest, kas faktooringtehing tehti rahavoogude juhtimise või krediidiriski maandamise 
eesmärgil. 

Tuletisinstrumendid 
Tuletisinstrumente, sh välisvaluutalepingud, intressimäärafutuurid, tähtpäevaintressiga 
lepingud, valuuta ja intressimäära swapid ning valuuta ja intressimäära optsioonid, 
kajastatakse õiglases väärtuses. Kõiki tuletisinstrumente kajastatakse varadena, kui nende 
õiglane väärtus on positiivne ja kohustustena, kui nende õiglane väärtus on negatiivne. 
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Tuletisinstrumentide õiglast väärtust bilansipäeval kajastatakse pikaajalisena, kui nende 
järelejäänud tähtaeg on pikem kui 12 kuud ja lühiajalisena, kui nende järelejäänud tähtaeg on 
lühem kui 12 kuud. 
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutusi kajastatakse aruandeaasta kasumiaruandes.  
Tuletisinstrumente, mis ei kvalifitseeru riskimaandamistehingutena, kajastatakse õiglases 
väärtuses kasumiaruande kaudu kas tegevuskulude või finantsinskulud koosseisus. 

2.8 Rahavoogude aruanne 

Rahavood on kajastatud kaudsel meetodil – äritegevuse rahavoogude leidmisel on 
korrigeeritud ärikasumit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud 
käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused. 
Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.  

2.9 Varud 

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja 
muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja 
seisundisse. Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat 
tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud 
transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. 
Varude soetusmaksumuse arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit. 
Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto 
realiseerimismaksumus. Neto realiseerimisväärtus on tavapärases äritegevuses kasutatav 
hinnanguline müügihind, millest on maha arvatud toote lõpetamiseks ja müügi sooritamiseks 
vajalikud hinnangulised kulutused. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele 
kajastatakse allahindluse tegemise perioodil kirjel „Kaubad, toore, materjal ja teenused”. 

2.10 Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid 
kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 639 eurost.  
Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb 
ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud 
kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset 
põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  
Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest 
eluigadest:  
- Masinad ja seadmed 2-4 aastat
- Muu inventar        2-4 aastat
Amortiseerimist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav juhtkonna poolt plaanitud
eesmärgiks ning lõpetatakse, kui lõppväärtus ületab bilansilist väärtust, vara lõplikul
kasutusest eemaldamisel või ümberklassifitseerimisel “müügiootel põhivaraks”. Igal
bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ja
varadele määratud lõppväärtuste põhjendatust.
Igal bilansipäeval hindab juhtkond, kas teadaolevalt on indikatsioone põhivarade väärtuse
languse kohta. Juhul kui on teada asjaolusid, mis võivad põhjustada põhivarade väärtuse
langust, määrab juhtkond põhivara kaetava väärtuse (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast:
vara õiglane väärtus, millest on maha arvatud müügikulud või vara kasutusväärtus). Juhul kui
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kaetav väärtus on väiksem tema bilansilisest väärtusest, on materiaalse põhivara objektid alla 
hinnatud nende kaetavale väärtusele. Eelnevatel perioodidel kajastatud allahindlus 
tühistatakse juhul, kui kaetava väärtuse määramise aluseks olnud hinnangutes on toimunud 
muutus ning kaetav väärtus on tõusnud. Põhivara müügist saadud kasumid ja kahjumid, mis 
leitakse lahutades müügist saadud summadest jääkväärtuse, on kajastatud kasumiaruandes 
muudes ärituludes ja -kuludes.  

2.11 Immateriaalne põhivara, sh firmaväärtus 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb 
ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse 
bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestatakse 
lineaarsel meetodil lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest: 
- Tarkvara, patendid, litsentsid ja muu immateriaalne põhivara  10-15 aastat

Oma IT arendusega seotud otsekulud võetakse immateriaalse põhivarana arvele täies mahus 
ja kaudsed kulud osalises mahus (arendusega seotud töötajate töötasud, teenuskulud, 
seadmete ja rendipinna rent). Arenduskulud amortiseeritakse 15 aasta jooksul.  

Firmaväärtust ei amortiseerita. Firmaväärtus kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest 
on maha arvatud võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Firmaväärtus 
hinnatakse alla tema kaetavale väärtusele, kui see on väiksem bilansilisest väärtusest. 

2.12 Varade väärtuse langus 

Igal bilansipäeval hindab Grupp kriitiliselt, kas on märke, mis võiksid viidata varade väärtuse 
langusele. Nii toimitakse varadega, mis ei ole varud ja edasilükkunud maksuvarad. Kui 
ilmneb märke varade väärtuse võimalikust vähenemisest, viiakse läbi vara kaetava väärtuse 
test.  

Finantsvarade allahindlus 
Finantsvarade väärtuse langusest tingitud allahindlus tehakse juhul, kui on objektiivseid 
tõendeid selle kohta, et Grupp ei suuda välja nõuda kõiki saadaolevaid summasid vastavalt 
nõuete algsetele tingimustele. Sellisteks olukordadeks võivad olla võlgniku olulised 
finantsraskused, pankrot või oma kohustuste mittetäitmine Grupi ees. Allahindluse summa on 
bilansilise väärtuse ja nõudest tulevikus oodatavate rahavoogude nüüdisväärtuse vahe, 
diskonteerituna nõude esialgse sisemise intressimääraga, ning see kajastatakse 
kasumiaruandes kuluna.  

Mittefinantsvarade allahindlus, sh firmaväärtus 
Mittefinantsvarade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse, kui vara või raha 
teeniva üksuse raamatupidamisväärtus ületab vastava vara või raha teeniva üksuse kaetavat 
väärtust. Varade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse aruandeaasta 
kasumiaruandes kuluna.  
Firmaväärtuse väärtuse võimalikke languseid kontrollitakse vähemalt kord aastas 
majandusaasta lõpus. Kui esineb sündmusi või hinnangute muutusi, mis tingivad 
firmaväärtuse raamatupidamisväärtuse vähenemise, viiakse test läbi sagedamini. Väärtuse 
langus määratakse kindlaks firmaväärtusega seotud raha teeniva üksuse kaetava väärtuse 
hindamise teel.  



MarkIT Holding AS         Konsolideeritud 2020. aasta  majandusaasta aruanne 

26 

Väärtuse languse testimiseks jagatakse firmaväärtused Grupi nendele raha teenivatele 
üksustele või üksuste rühmadele, mis peaksid saama konkreetsest äriühendusest 
majanduslikku kasu. Firmaväärtuse väärtuse langusest tulenevad kahjumid kajastatakse 
perioodi kasumiaruandes.  

Allahindluse tühistamine 
Kui väärtuse vähenemise põhjus kaob, tühistatakse varem kajastatud allahindlus. 
Allahindluse asjaolude muutumist analüüsitakse vähemalt kord aastas aruandeperioodi lõpus. 
Allahindlusi tühistatakse ja vara väärtust suurendatakse maksimaalselt 
raamatupidamisväärtuseni, mis varal oleks kujunenud, kui allahindlust ei oleks tehtud, 
arvestades sealhulgas vahepealset kulumit. Vara allahindluse tühistamine kajastatakse 
perioodi kasumiaruandes samal real, kus kajastus varasem allahindlus. Firmaväärtuse 
allahindlusi ei tühistata.  

2.13 Tulude arvestus 

Müügitulu on tulu, mis tekib Grupi tavapärase äritegevuse käigus. Müügitulu kajastatakse 
tehinguhinnas. Tehinguhind on kogutasu, mida Grupil on õigus saada lubatud kaupade või 
teenuste kliendile üleandmise eest ja millest on maha arvatud kolmandate isikute nimel 
kogutavad summad. Grupp kajastab müügitulu siis, kui kontroll kauba või teenuse üle 
antakse üle kliendile.  

Tulu kaupade müügist 
Grupp müüb oma internetipõhise hankekeskkonna kaudu erinevaid IT seadmeid ja 
lisavarustust põhiliselt äriettevõtetele.  

Tooted on tarnitud, kui need on saadetud kokkulepitud kohta, toodete kahjustumise ja 
hävimisega seotud riskid on üle läinud kliendile ning klient on aktsepteerinud tooted 
vastavalt müügilepingule, aktsepteerimise nõue on aegunud või on Grupil objektiivset 
tõendusmaterjali selle kohta, et kõik aktsepteerimise nõuded on täidetud.  

Grupp kajastab nõude siis, kui kaubad on tarnitud, kuna sellel ajahetkel tekib tingimusteta 
õigus saada tasu. 

Finantseerimise komponent 
Grupil puuduvad lepingud, kus periood kliendile lubatud kaupade või teenuste üleandmise ja 
kliendilt makse saamise vahel oleks pikem kui üks aasta. Sellest tulenevalt ei korrigeeri 
Grupp tehinguhinda raha ajaväärtuse mõju osas. 

2.14 Kohustused töövõtjate ees 

Kohustused töövõtjate ees sisaldavad muuhulgas töölepingutest tulenevat kohustust 
tulemustasu osas, mida arvestatakse vastavalt Grupi finantstulemustele ning töötajatele 
seatud eesmärkide täitmisele. Tulemustasu kajastatakse aruandeperioodi kuludes ja 
kohustusena töövõtjate ees, kui tasu väljamaksmine toimub järgmisel aruandeperioodil. 
Nimetatud kohustus sisaldab lisaks tulemustasule ka sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja 
töötuskindlustusmaksu.  



MarkIT Holding AS         Konsolideeritud 2020. aasta  majandusaasta aruanne 

27 

Kohustused töövõtjate ees sisaldavad lisaks ka töölepingute ja kehtivate seaduste kohaselt 
arvestatud puhkusetasu kohustust bilansipäeva seisuga. Nimetatud kohustus sisaldab lisaks 
puhkusetasule ka sellelt arvestatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksu.  

Töösuhte lõpetamise hüvitised kajastatakse kuluna siis, kui ettevõte on selgelt kohustunud 
täitma üksikasjalikku formaalset kava töösuhte lõpetamiseks enne tavapärast pensionile 
jäämise kuupäeva või pakkuma töösuhte lõpetamise hüvitisi, et soodustada vabatahtlikku 
töölt lahkumist ning tal ei ole reaalselt võimalik sellest taganeda.  

2.15 Eraldised ja tingimuslikud kohustused 

Eraldised kajastatakse finantsseisundi aruandes siis, kui Grupil on enne bilansipäeva 
toimunud sündmusest tulenev eksisteeriv kohustus (seaduslik või lepinguline); on tõenäoline, 
et kohustuse täitmine nõuab majanduslikke hüvesid moodustavatest ressurssidest loobumist; 
kuid kohustuse lõplik summa või tasumistähtaeg pole täpselt teada.  

Eraldiste kajastamisel finantsseisundi aruandes lähtutakse juhtkonna hinnangust eraldise 
täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis 
kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga 
vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolele. 
Eraldised kajastatakse diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete 
nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline. 
Eraldisega seotud kulu kajastatakse perioodi koondkasumiaruandes.  

Muud kohustused, mille realiseerumine on ebatõenäoline või millega kaasnevate kulutuste 
suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, kuid mis teatud tingimustel võivad 
tulevikus muutuda kohustusteks, on avalikustatud tingimuslike kohustustena aruande lisades.  

2.16 Ettevõtte tulumaks ja edasilükkunud tulumaks 

Tulumaksuvarad ja -kohustused ning tulumaksukulud ja -tulud hõlmavad realiseerunud 
(tasumisele kuuluvat) ja edasilükkunud tulumaksu. Tasumisele kuuluv tulumaks esitatakse 
lühiajalise varana või kohustusena ning edasilükkunud tulumaks pikaajalise varana või 
kohustusena.  

Vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ei maksa Eesti ettevõtted tulumaksu jaotamata kasumilt. 
Iga-aastase kasumilt makstava tulumaksu asemel maksavad Eesti ettevõtted tulumaksu 
kasumi jaotamisel dividendidena. Sarnastel alustel maksustatakse kingitused, annetused, 
vastuvõtukulud, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksed ning siirdehinna korrigeerimised. 
Eestis kehtib välja makstud netodividendidele maksumäär 20/80. Dividendide 
väljamaksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse perioodi kuluna dividendide 
väljakuulutamisel. Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada 
maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub 
kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 
20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel 
on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta. Kuna tulumaksu tasutakse üksnes jaotatud kasumilt 
kassapõhiselt, ei teki ajutisi erinevusi maksustamisväärtuste ning varade ja kohustuste 
bilansilise väärtuse vahel, mis võiksid põhjustada edasilükkunud tulumaksuvarasid ja -
kohustusi. 
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Dividendidelt makstav ettevõtte tulumaks kajastatakse koondkasumiaruandes 
tulumaksukuluna ning finantsseisundi aruandes eraldisena dividendide väljakuulutamise 
hetkel, sõltumata perioodist, mille eest dividendid välja kuulutatakse või millal dividendid 
tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide reaalsele 
väljamaksmisele järgneva kuu 10. kuupäeval.  
Tütarettevõtete tulumaksuarvestus toimub vastavalt asukohamaal kehtivale seadusandlusele.  

Välisriikides peale Läti on ettevõtte puhaskasum tulumaksuga maksustatav. Maksustatav 
kasum arvutatakse ettevõtete kasumist enne tulumaksu, mida korrigeeritakse tulumaksu 
deklaratsioonides kohalike tulumaksuseaduste nõuetest lähtuvalt ajutiselt või püsivalt lubatud 
tulu- ja kulutäiendustega. Välismaiste tütarettevõtete puhul leitakse edasilükkunud 
tulumaksuvara või -kohustus kõigi aruandeperioodi lõpul kajastatud vara ja kohustuste 
raamatupidamisväärtuste ning maksustamisväärtuste ajutiste erinevuste kohta. Edasilükkunud 
tulumaksuvara kajastatakse finantsseisundi aruandes vaid juhul, kui prognoositavas tulevikus 
on tõenäoline edasilükkunud tulumaksuvaraga võrreldavas suuruses tulumaksukohustuse 
tekkimine, mida saaks kasutada tasaarveldamiseks. 

Vastavalt IAS 12-le tuleb Grupi konsolideeritud finantsaruannetes kajastada edasilükkunud 
tulumaksukohustust, mis arvutatakse jaotamata kasumilt ja muudelt tütarettevõtete reservides 
toimuvatelt omandamisjärgsetelt liikumistelt, välja arvatud juhul, kui Grupp kontrollib 
tütarettevõtete dividendipoliitikat ja on tõenäoline, et erinevus ei tühistu lähitulevikus 
emaettevõttele makstavate dividendide kaudu või muul viisil. Markit Grupis rakendatakse 
seda põhimõtet Eesti ja Läti puhul, kus kasum on maksustatav alles selle jaotamisel.   

Kuna Grupp kontrollib oma tütarettevõtete dividendipoliitikat, saab ta kontrollida ka 
tütarettevõtetesse tehtud investeeringutega seotud ajutiste erinevuste tühistamise ajastust. 
Grupp ei kajasta edasilükkunud tulumaksukohustust sellistelt ajutistelt erinevustelt, välja 
arvatud siis, kui juhtkonna hinnangul on tõenäoline, et see ajutine erinevus tühistub 
lähitulevikus. Juhtkond on otsustanud maksta dividende ainult tütarettevõtete aastakasumilt ja 
sellised otsused tehakse juhtumispõhiselt, sõltuvalt tütarettevõtte üldistest finantstulemustest 
kohalikul tasandil.   

Tütarettevõtetel ei ole seisuga 31.12.2020 (ega 31.12.2019) bilansiväliseid maksuvarasid ega 
-kohustusi.

2.17 Aktsiakapital, ülekurss ning omakapitali reservid 

Lihtaktsiad liigitatakse omakapitaliks. Aktsiakapital on emiteeritud aktsiate nimiväärtus. 
Vastavalt MarkIT Holding põhikirjale on aktsiakapitali minimaalseks suuruseks 320 000 
eurot ja maksimaalseks suuruseks 1 765 664 eurot.  
Ülekurss on ettevõtte emiteeritud aktsiate väljalaskehinna ja nimiväärtuse vahe. 
Realiseerimata kursivahede reservi koondatakse kõik kursivahed, mis tekivad välismaiste 
tütarettevõtete raamatupidamisaruannete ümberarvestamisel nende arvestusvaluutast 
emaettevõtte esitusvaluutasse. Välismaise tütarettevõtte võõrandamisel kantakse selle 
tütarettevõttega seotud kumulatiivsed kursivahed kasumiaruandesse võõrandamise kasumi 
või kahjumi osana.  
Kohustuslik reservkapital moodustatakse vastavalt Eesti äriseadustiku nõuetele. 
Reservkapital moodustatakse iga-aastastest puhaskasumi eraldistest. Reservkapitali tuleb 
kanda vähemalt 1/20 puhaskasumist, kuni kohustuslik reservkapital moodustab vähemalt 
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1/10 ettevõtte aktsiakapitalist. Reservkapitali võib kasutada kahjumite katmiseks ja 
aktsiakapitali suurendamiseks. Reservkapitalist ei tohi teha väljamakseid omanikele.  

2.18 Aktsiapõhised tehingud 

MarkIT Holding AS kasutas juhatuse ja töötajate motiveerimiseks aktsiaoptsiooniprogrammi, 
mis annab teatud tingimustel õiguse tulevikus osta MarkIT Holding AS-i lihtaktsiaid 
(omakapitaliinstrumentidega arveldatavad aktsiapõhised maksed) nende võimaldamise 
kuupäeval. Aktsiaemissiooni käigus aktsiate eest saadavad summad miinus otsesed 
tehingukulud kajastatakse omakapitalis aktsiakapitali ja ülekursi kirjetel.  

2.19 Rendiarvestus 

Grupp rendib erinevaid kontoripindu kogu maailmas. Rendilepingutel on tavaliselt fikseerimata 
periood. Mõnedel lepingutel on fikseeritud periood pikkusega 12 kuud kuni 3 aastat, aga neid võib ka 
pikendada. 
Rendiperiood lepitakse kokku individuaalselt ja neil võib olla mitmeid erinevaid perioode ja 
tingimusi. Rendilepingutes puuduvad lepingulised kohustused, välja arvatud rentnikule kuuluvate 
rendivarade tagatisintressid. Rendivaraseid ei tohi kasutada tagatisena laenu võtmise eesmärgil.  

Grupis on mitmetel kinnisvara ja seadmete rendilepingutel pikendamis- ja lõpetamisõigused. Neid 
kasutatakse tegevuse paindlikkuse optimeerimisel, s.t Grupi tegevuses kasutatavate varade juhtimisel. 
Enamik pikendamis- ja lõpetamisõigusi saab kasutada vaid Grupp ja mitte vastav rendileandja.  

Grupp kui rendilevõtja 

Grupp on rentnik kõikides rendilepingutes. Grupp rendib kontoreid ja väheväärtuslikku 
kontoritehnikat. 

Lepingu sõlmimisel hindab Grupp, kas leping on rendileping või sisaldab seda. Leping on rendileping 
või sisaldab seda, kui leping annab õiguse kontrollida kindlaksmääratud vara teatud perioodi jooksul 
tasu eest.  

Grupp määrab rendiperioodi rendilepingu katkestamatu rendiperioodina mõlemal perioodil 
rendilepingu võimaliku pikendamisega juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta seda võimalust 
kasutab; ja rendilepingu võimaliku lõpetamise perioodidega juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, et ta 
seda võimalust ei kasuta. Rendilevõtja hindab seda, kas ta on piisavalt kindel pikendamise õiguse 
kasutamises või lõpetamisõiguse kasutamata jätmises uuesti juhul, kui ilmneb mõni oluline sündmus 
või oluline asjaolude muutus, mis on rentniku kontrolli all ning mõjutab seda, kas rentnik on piisavalt 
kindel, et ta kasutab mõnda algse rendiperioodi määratlemisel arvesse võtmata jäänud õigust või jätab 
kasutamata mõne õiguse, mida on algse rendiperioodi määratlemisel arvesse võetud. Grupp muudab 
rendiperioodi rendi katkestamatu perioodi muutumise korral.  

Rendiperioodi alguses kajastab rentnik kasutusõiguse vara ja rendikohustust. Rentnik kajastab 
kasutusvara soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb rendikohustuse esmase mõõtmise 
summast, enne rendiperioodi algust tehtud rendimaksetest, millest on maha arvatud soodustused, 
rentniku poolt tehtud esmastest otsekulutustest ja rentniku hinnangulistest kulutustest, mis tekivad 
seoses alusvara lammutamise ja teisaldamisega, selle asukoha taastamisega või alusvara seisundi 
taastamisega vastavalt rendi tingimustele.  

Kasutusõiguse vara kajastatakse materiaalse põhivara koosseisus finantsseisundi aruandes.  

Rendiperioodi alguses kajastab grupp rendikohustust rendimaksete, mis ei ole selleks kuupäevaks 
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makstud, nüüdisväärtuses. Rendimakseid diskonteeritakse kasutades rendi sisemist intressimäära, kui 
seda on võimalik hõlpsasti kindlaks teha. Kui seda määra ei saa hõlpsasti kindaks teha, kasutab 
rentnik rentniku alternatiivset laenuintressimäära, milleks on määr, mida rentnik peaks sarnases 
majanduskeskkonnas maksma sarnaseks perioodiks ja sarnase tagatisega laenu võtmiseks, et 
omandada kasutamisõiguse esemeks oleva varaga sarnast vara.  

Rendiperioodi alguses sisaldavad rendikohustuse mõõtmisel arvesse võetavad rendimaksed järgmisi 
alusvara rendiperioodil kasutamise õiguse eest tehtavaid makseid, mida ei ole rendiperioodi alguseks 
tasutud: (a) fikseeritud maksed, millest on maha arvatud saadaolevad rendistiimulid, (b) muutuvad 
rendimaksed, mis sõltuvad indeksist või määrast, (c) summad, mida rentnik peab eeldatavasti tasuma 
jääkväärtuse garantiide alusel, (d) ostuõiguse realiseerimise hind juhul, kui rentnik on piisavalt kindel, 
et ta realiseerib õiguse ja (e) rendilepingu lõpetamisel tasumisele kuuluvad trahvid. 

Edasine mõõtmine 
Pärast rendiperioodi algust mõõdab rentnik kasutusõiguse vara soetusmaksumuse mudeli alusel. 
Soetusmaksumuse mudeli kasutamiseks mõõdab rentnik kasutusõiguse vara soetusmaksumuses, 
millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja väärtuse langusest tulenev akumuleeritud kahjum ja 
mida on korrigeeritud vastavalt rendikohustuse ümberhindamisele. Kasutusõiguse vara 
amortiseeritakse tavaliselt lineaarselt kas vara kasuliku kasutusea või rendiperioodi jooksul, olenevalt 
sellest, kumb on lühem. Kui rendilepingu alusel läheb alusvara omandiõigus rendiperioodi lõppedes 
üle rentnikule või kui kasutamisõiguse esemeks oleva vara maksumuse kindlaksmääramisel on 
eeldatud, et rentnik realiseerib ostuõiguse, arvestab rentnik kasutamisõiguse esemeks oleva vara 
kulumit alates rendiperioodi algusest kuni alusvara kasuliku eluea lõpuni. Muudel juhtudel arvestab 
rentnik kasutamisõiguse esemeks oleva vara kulumit alates rendiperioodi algusest kuni alusvara 
kasuliku eluea lõpuni või rendiperioodi lõpuni olenevalt sellest, kumb saabub varem.  

Peale rendiperioodi algust mõõdab rentnik rendikohustust: 
a) suurendades bilansilist väärtust vastavalt rendikohustuse intressile;
b) vähendades bilansilist väärtust vastavalt tehtud rendimaksetele; ja
c) hinnates bilansilise väärtuse ümber vastavalt osutatud ümberhindlustele või rendilepingu
muudatustele või vastavalt muudetud sisuliselt fikseeritud rendimaksetele.

Rendiperioodi igal ajavahemikul on rendikohustuse intress summa, mille tulemusena on intressimäär 
igal osaperioodil rendikohustuse lõppväärtuse suhtes sama. Pärast rendiperioodi algust kajastab 
rentnik kasumiaruandes rendikohustuse intressi ja muutuvaid rendimakseid, mida ei ole kajastatud 
rendikohustuse mõõtmise perioodil, millal leiab aset nimetatud makseid tingiv sündmus või tingimus. 

Kui rendimaksetes toimub muutusi, võib tekkida vajadus rendikohustuse uuesti mõõtmiseks. Rentnik 
kajastab rendikohustuse ümberhindluse summat kasutamisõiguse esemeks oleva vara 
korrigeerimisena. Kui aga kasutamisõiguse esemeks oleva vara jääkväärtus väheneb nullini ja 
rendikohustuse mõõtmisel ilmneb täiendav vähenemine, kajastab rentnik ümberhindluse järelejääva 
summa kasumiaruandes.  

Rentnik hindab rendikohustuse ümber diskonteerides muudetud rendimaksed muudetud 
diskontomääraga juhul, kui esineb üks järgmistest olukordadest:  
(a) rendiperioodi muudetakse. Rentnik teeb muudetud rendimaksed kindlaks muudetud rendiperioodi
põhjal; või
(b) muutub alusvara ostuõiguse hinnang. Rentnik teeb kindlaks muudetud rendimaksed, et need
vastaksid ostuõiguse alusel tasumisele kuuluvate summade muutusele.

Rendikohustuse ümberhindamiseks diskonteerib rentnik muudetud rendimaksed muudetud 
diskontomääraga juhul, kui esineb üks järgmistest olukordadest: 
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a) muutuvad summad, mida rentnik peab eeldatavasti tasuma jääkväärtuse garantii alusel. Rentnik
teeb kindlaks muudetud rendimaksed, et need vastaksid jääkväärtuse garantii alusel tasumisele
kuuluvate summade muutusele;
b) tulevased rendimaksed muutuvad seoses nende maksete kindlaksmääramiseks kasutatava indeksi
või määra muutumisega (sh näiteks turu rendimäärade muutumisele vastav muutus pärast turu
rendihindade analüüsi). Rentnik korrigeerib rendikohustust, et kajastada neid muudetud rendimakseid
ainult siis, kui rahavood muutuvad (s.t kui rendimaksete muutus leiab aset). Rentnik teeb järelejäänud
rendiperioodi muudetud rendimaksed kindlaks muudetud lepinguliste maksete põhjal. Rentnik
kasutab muutmata diskontomäära, välja arvatud juhul, kui rendimaksete muutus on tingitud
muutuvate intressimäärade muutusest.

Rentnik kajastab rendilepingu muudatust eraldi rendina juhul, kui: (a) muudatusega suurendatakse 
rendi ulatust, lisades sellele ühe või enama alusvara kasutamisõiguse; ja (b) rendi hind suureneb tasu 
võrra, mis vastab ulatuse suurenemise eraldiseisvale hinnale, mida on korrigeeritud vastavalt 
konkreetse lepingu asjaoludele. 

2.20 Seotud osapooled 

MarkIT Holding AS-i konsolideeritud aastaaruande koostamisel on loetud seotud 
osapoolteks: 
a. Omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju

omavad isikud);
b. Grupi ettevõtete juhatuste ja nõukogu liikmeid;
c. Eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende

olulise mõju all olevaid ettevõtteid.
Seotud osapooltega tehtud tehingud ning saldod on avalikustatud lisas 24. 

2.21 Aruandekuupäevajärgsed sündmused 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste 
hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise 
kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud 
tehingutega. 

Aruandekuupäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse 
võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades. 

Lisa 3 Olulised raamatupidamishinnangud ja otsused 

EL IFRS-iga kooskõlas aruannete koostamine eeldab juhtkonnalt otsuste, eelduste ja 
hinnangute tegemist, mis mõjutavad arvestuspõhimõtete rakendamist ning varade ja 
kohustuste, tulude ja kulude kajastatud summasid. Kuigi hinnangute aluseks on nii juhtkonna 
parim teadmine, eelmiste perioodide kogemused kui ka konkreetsed faktid, võivad tegelikud 
tulemused erineda oluliselt juhtkonna hinnangutest. 
Hinnanguid ja nende aluseks olevaid eeldusi vaadatakse üle järjepidevalt. 
Raamatupidamishinnangutest tulenevad muutused kajastatakse selle aasta andmetes, kus 
hinnanguid muudeti, kui muutused puudutasid ainult seda aruandeaastat. Kui need 
muudatused puudutavad ka tulevasi perioode, kajastuvad need muudatused nii aruande- kui 
tulevastes perioodides. Juhtkond usub, et aluseks olevad eeldused on kohased ning nende 
põhjal koostatud ettevõtte majandusaasta finantsaruanded kajastavad ettevõtte 
finantsseisundit ja majandustulemusi õigesti ning õiglaselt.  
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Alljärgnevalt kirjeldatakse põhilisi hinnanguid ja eeldusi, mis mõjutavad varade ja kohustuste 
summasid arvestuspõhimõtete rakendamisel: 

3.1 Müügitulu kajastamine 

Juhtkond on IFRS 15 rakendamisel hinnanud Grupi ärimudelit kaaludes, kas Grupp on 
otsustaja või vahendaja (principal vs agent). Grupp on edasimüüja, kes on ise välja töötanud 
lihtsa ja läbipaistva B2B (business to business) interneti platvormi, kus on integreeritud enam 
kui 300 maailma juhtivat IT turustajat erinevate IT kaupade edasimüügiks. Kauba müük 
kliendile on sealjuures kombineeritud spetsiaalselt kujundatud teenusega, pakkudes 
klientidele tõhusat lahendust IT ostude haldamiseks ja tsentraliseerimiseks, hõlmates nii ostu-
, müügi-, kui ka transpordiprotsessi. 

Grupi sihtgrupiks on muuhulgas suured rahvusvahelised kontsernid, kes soovivad tellida 
tsentraalselt ja tarnida kohalikult. Seda Markit Grupi ärimudel võimaldabki enam kui 30 
riigis ning annab läbi lihtsuse ja kiiruse tugeva konkurentsieelise.  

Paljud „Fortune 500“ ja „Forbes Global 2000“ ettevõtted juba kasutavad Markiti B2B 
veebiplatvormi oma IT ostude sooritamisel.  
Juhtkond on oma hinnangus lähtunud kolmest peamisest indikaatorist, mida kasutatakse 
ettevõtete määratlemisel otsustajate või vahendajatena:  

- Esmane vastutus kliendi lepingu täitmise eest
- Varudega seotud riskid
- Kontroll hinnastamise üle

Grupi kliendid on nii globaalsed grupid kui ka kohalikul turul toimetavad ettevõtted. 
Sõltuvalt kliendi profiilist ning tegevusulatusest lepitakse kokku nii toodete grupid kui ka 
hinnalisandid, mis klientidele Markit platvormil kehtima hakkavad. Markiti ostuplatvormil 
nähtavad soodsamad hinnad võivad olla seotud piirangutega tarneajale vms, mistõttu säilib 
klientidel võimalus ise valida, millise maaletooja pakkumist ja seotud tingimusi nad endale 
sobivamaks peavad. 
Maaletoojate hinnad samas kujunevad kokkulepetest Markiti ja maaletooja vahel, ehk 
maaletooja ei oma õigust ühepoolselt määrata, millise hinnaga Markiti platvormil tema 
tooteid müüakse. Eeltoodust lähtudes on juhtkond hinnanud, et Grupi kontroll hinnastamise 
üle toetab müügitulu kajastamist otsustajana. 

Grupp ei hoia enda füüsilises laos olulisel määral varusid, mistõttu ei ole Grupil 
ladustamisest tulenevat varude vananemise, väärtuse languse ega füüsilise kahju olulise 
mõjuga riske. Kokkupuude varudega kaasnevate riskidega tekib Grupil kliendi poolt 
tellimusega kinnitatud kaupade transpordil maaletooja laost kliendini, mil Grupp vastutab 
kogu tarneprotsessi eest. Ehkki tegemist on piiratud varude riskiga, hõlmab see muuhulgas 
endas vastutuse võtmist platvormil valeinformatsiooni tõttu tekkinud kahjude eest, 
transpordil tekkinud varude füüsiliste kahjude eest ning pretensioonide puhul maaletoojaga 
otse suhtluse pidamist. Kuigi Grupil on teatud juhtudel võimalik need kulud ja kohustused 
edasi anda maaletoojale, on juhtkond siinkohal hinnanud, et varudega seotud riskid on teatud 
ulatuses Grupi kanda.  
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Samuti on juhtkond hinnanud, et kliendiga lepingu täitmise esmane vastutus lasub Grupil, 
kuivõrd klient on esitanud tellimuse Markiti B2B platvormil ning Grupp vastutab 
maaletoojalt kauba transpordi ning maaletoojaga peetava suhtluse eest. IT edasimüük jaguneb 
„info vahetuse“ põhimõttel tegutsevatest kuni traditsiooniliste edasimüüjateni välja. Markit 
Grupp müüb oma toodet „tehingupõhisel“ turul, pakkudes teavet hinna ja kauba saadavuse 
kohta, hõlbustades tehingute sooritamist, võimaldab krediiti, esitab ise arved, tagades 
klienditoe, võttes osaliselt lao riski. Lisaks, konsolideerides tehinguid ja arveid. Klient saab 
Markitilt täisteenuse ja tal on ainult üks juriidiline tehingupartner, Markit.  

Kokkuvõtvalt on juhtkond hinnanud, et IFRS15-s toodud kriteeriumite valguses on Grupp 
otsustaja ning kajastanud sellest lähtudes enda müügitulu brutomeetodil. 

3.2 Firmaväärtus 

Grupp kontrollib äriühenduste käigus tekkinud firmaväärtuse võimalikku langust vähemalt 
kord aastas. Selleks hindab juhtkond nende raha teenivate üksuste väärtust, millele 
firmaväärtus on jagatud. Kasutusväärtuse hindamiseks on juhtkond kasutanud turupõhiseid 
võrreldavaid väärtuskordajaid, mis põhinevad Markit Holding võrdlusgrupi hinna tasemetel 
ja erinevatel suhtarvudel.   

Hinnangute tulemused 2019. ja 2020. aasta kohta on ära toodud lisas 10. 

3.3 Immateriaalne põhivara 

Grupp omab enda arendatud tarkvara (internetipõhist e-hankekeskkonda market.eu), mille 
õiglase väärtuse hindas juhatus 2016. aastal äriühenduse käigus. Juhtkond on andnud 
hinnangu immateriaalse põhivara objektide kasulikule elueale ning lõppväärtusele, võttes 
aluseks äritegevuse mahu, tulevikuväljavaated ning vastava ala varasemad kogemused.  

Lisa 4 Raha ja raha ekivalendid 
31.12.2020 31.12.2019 

Sularaha kassas 154 418 

Raha teel 17 836 9 912 

Pangakontod 5 816 049 2 995 720 

Raha ja raha ekvivalendid kokku 5 834 040 3 006 050 

Raha ja raha ekvivalentide kasutamisel ei ole piiranguid. Finantsinstrumentidega seotud 
riskid on avalikustatud lisas 21. 

Lisa 5 Nõuded ja ettemaksed 
31.12.2020 31.12.2019 

Nõuded ostjate vastu 17 767 616 13 971 595 

sh Ostjatelt laekumata arved 17 797 443 14 004 584 

        sh Ebatõenäoliselt laekuvad arved -29 828 -32 989

Maksude ettemaksed (lisa 6) 367 276 124 215

Valuutatuletisinstrumendid turuväärtuses 0 11 564 

Muud lühiajalised nõuded 667 155 503 949 
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Nõuded ja ettemaksed kokku 18 802 046 14 611 323 

Ettevõtte nõuded ostjate vastu on seotud erinevate riikidega, maksetähtajaga keskmiselt 52 
päeva. Ettevõte kasutab operatiivse rahavoo juhtimiseks regressiõigusega faktooringut, mille 
ettemaksest tekkinud kohustus on kajastatud tagatud kohustusena lisas 11.  
2020. aastal ebatõenäoliselt laekuvate arvete kulu puudus, nii nagu ka 2019 aastal. Halbu 
nõudeid kanti maha summas 2 802 eurot (2019: 6 571 eurot).. 
Kuna Covidi kriiside ajal muutus IT-toodete ärisektor väga oluliseks, ei kannatanud Markit 
maksete hilinemise tõttu. Paljud ettevõtted pidid oma töö ümber korraldama, viies selle 
kontorist koju ja sellest tulenev positiivne mõju Grupi müügile kattis võlgnevustega seotud 
ajutised probleemid. Nende klientide tavapärane äritegevus taastus ja nad suutsid täita 
Markiti ees tekkinud maksekohustusi. 
Nõuetega seotud krediidirisk on avalikustatud lisas 21. 
Nõuded ostjate vastu ei sisalda 31.12.2020 ega 31.12.2019 seisuga nõudeid seotud osapoolte 
vastu, vt lisa 24.  

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 
31.12.2020 31.12.2019 

Ettemaks Võlg Ettemaks Võlg 

Käibemaks 305 756 1 325 543 64 080 601 866 

Ettevõtte tulumaks 57 612 233 271 38 070 101 185 

Tööjõumaksud 0 357 268 0 224 185 

Kohustuslik kogumispension 0 0 0 16 703 

Muud riiklikud maksud 3 908 33 574 22 064 5 613 

Maksude ettemaksed ja 
maksuvõlad kokku  

367 276 1 949 657 124 215 949 551 

Maksuhalduril on õigus kontrollida Grupi ettevõtete maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul 
maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav 
maksusumma, intressid ning trahv. Maksuhaldur on aastatel 2015-2020 läbi viinud 
üksikjuhtumite kontrolle osades Grupi ettevõtetes. Emaettevõtte juhataja hinnangul ei ole 
teada asjaolusid, mis viiksid oluliste maksusummade määramisele võimaliku maksurevisjoni 
käigus.  
Covidi pandeemiaolukorra tõttu maailmas otsustasid eri riikide valitsused lubada maksude 
edasilükkamist. Markit kasutas seda võimalust ja 31.12.2020 tasumisele kuuluv saldo 
sisaldab tasumisele kuuluvat käibemaksu summas 310 956 eurot (seotud Eesti, Läti, Leedu ja 
Sloveeniaga), mis lükati 2020. aastast 2021. aastasse. 

Lisa 7 Tulumaks 

Grupi 31. detsembril lõppenud aruandeaastal on tulumaksukulu komponendid järgmised: 
2020 2019 

Aruandeperioodi tulumaksu kulu 375 531 297 614 

Edasilükkunud tulumaksu kulu 100 556 82 645 

Tulumaksu kulu kokku 476 086 380 259 
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Lisa 8 Varud 
31.12.2020 31.12.2019 

Müügiks ostetud kaubad 296 372 289 736 

Ettemaksed kaupade eest 149 856 58 992 

Näidised 4 100 4 931 

Kaubad kolmanda osapoole laos 10 587 15 968 

Varud kokku 460 915 369 628 

Aruandeperioodil on varusid alla hinnatud summas 18 757 eurot (2019: 14 000 eurot). 
Allahindlus kajastatakse kasumiaruandes kirjel „Kaubad, toore, materjal ja teenused“. 
Müügiks ostetud kaupade saldod on lisas toodud neto realiseerimisväärtuses, täiendavaid 
turustuskulusid realiseerimisel ei lisandu. Varude allahindluseid 2020. ega ka 2019. aastal 
tühistatud pole.  

Lisa 9 Materiaalne põhivara 

Kontori-
tehnika 

IT seadmed 
Kasutus- 

õiguse varad 
Ettemaksed           Kokku 

Soetusmaksumus 31.12.2018 142 102 167 857 0 788 310 747 

Soetamine 2019 21 349 91 633 393 292 0 506 273 

Müük 0 -932 0 0 -932

Mahakandmine -10 363 -16 954 0 0 -27 317

Muud muutused 107 452 0 6 565 

Ümberklassifitseerimine 0 797 0 -794 3 

Soetusmaksumus 31.12.2019 153 194 242 853 393 292 0 789 339 

Soetamine 2020 12 052 26 449 381 841 1 660 422 001 

Mahakandmine -3 171 -12 748 0 0 -15 919

Soetusmaksumus 31.12.2020 162 075 256 554 775 133 1 660 1 195 421 

Akumuleeritud kulum 
31.12.2018 

-69 911 -124 098 0 0 -194 009

Arvestatud kulum 2019 -24 324 -47 778 -361 043 0 -433 145

Müüdud põhivara kulum 0 2 113 0 0 2 113

Mahakantud põhivara kulum 7 949 16 607 0 0 24 556

Muud muutused -108 -313 0 0 -421

Akumuleeritud kulum 
31.12.2019 

-86 394 -153 468 -361 043 0 -600 905

Arvestatud kulum 2020 -24 302 -43 308 -381 878 0 -449 488

Müüdud põhivara kulum 0 1 911 0 1 911 

Mahakantud põhivara kulum 3 171 7 877 0 0 11 048 

Muud muutused 664  0  0  0 664 
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Akumuleeritud kulum 
31.12.2020 

-106 861 -186 989 -742 921 0 -1 036 770

Jääkmaksumus 31.12.2018 72 191 43 759 0 788 116 738

Jääkmaksumus 31.12.2019 66 800 89 385 32 249 0 188 434 

Jääkmaksumus 31.12.2020 55 214 69 565 32 212 1 660 158 651 

Lisa 10 Immateriaalne põhivara 

Tarkvara Firmaväärtus 
Kasutusõigusega 

varade 
parendused 

Ettemaksed Kokku 

31. detsember 2018

Soetusmaksumus 4 179 107 16 973 333 0 241 185 21 393 625 

Akumuleeritud kulum -516 188 0 0 0 -516 188

Jääkmaksumus 3 662 919 16 973 333 0 241 185 20 877 437 

2019. a muutused 0 

Soetus 489 099 1 657 864 0 28 050 2 175 013 

Mahakandmine 
soetusmaksumuses 

-2 872 0 0 0 -2 872

Amortisatsioonikulu 231 592 0 0 -241 185 -9 593

Mahakandmise kulu -302 527 0 0 0 -302 527

Varade ümberklassifitseerimine 2 872 0 0 0 2 872 

31. detsember 2019
Soetusmaksumus 4 896 926 18 631 197 0 28 050 23 556 173 

Akumuleeritud kulum -815 844 0 0 0 -815 844

Jääkmaksumus 4 081 082 18 631 197 0 28 050 22 740 329 

2020. a muutused 
Soetus 527 037 0 16 911 52 757 596 705 

Mahakandmine 
soetusmaksumuses 

-454 951 0 0 0 -454 951

Amortisatsioonikulu -308 759 0 -1 737 0 -310 496

Mahakandmise kulu 452 728  0  0  0 452 728

31. detsember 2020
Soetusmaksumus 4 969 012 18 631 197 16 911 80 807 23 697 927 
Akumuleeritud kulum -671 876 0 -1 737 0 -673 613

Jääkmaksumus 4 297 136 18 631 197 15 174 80 807 23 024 315 

Firmaväärtus tekkis 2016. aastal, mil Chasing Pur ostis ettevõttes osaluse ja Markit ühines 
seejärel Chasing Puriga. Ostuanalüüsi käigus määras juhtkond grupisiselt arendatud tarkvara 
markit.eu õiglaseks väärtuseks 3 985 000 eurot.  
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Uus firmaväärtus summas 1 657 864 on seotud järelejäänud vähemusosaluse ostmisega Norra 
tütarettevõttes. Firmaväärtuse lisandumine on detailsemalt toodud lisas 22. 

Vara kaetava väärtuse test 
Määramata kasuliku elueaga firmaväärtust (firmaväärtus) ei amortiseerita, kuid testitakse 
väärtuse languse osas igal aastal (või sagedamini, kui mõni sündmus või asjaolude 
muutumine näitab, et firmaväärtuse väärtus võib olla langenud) ja kui nende kaetav väärtus 
on väiksem kui nende bilansiline väärtus, hinnatakse vara bilansiline väärtus kohe alla kuni 
tema kaetava väärtuseni. Kaetava väärtuse arvutamise eesmärgil jaotatakse firmaväärtus raha 
teenivatele üksustele. 
Markit Holding on teostanud firmaväärtuse allahindluse testi seisuga 31.12.2020, kasutades 
turupõhiseid võrreldavaid väärtuskordajaid. Turupõhise meetodi kohaselt võrreldakse 
ettevõtet sarnase ettevõttega samas sektoris, mille aktsiatega kaubeldakse turul või mis on 
hiljuti müüdud ja mille tehinguhinna kohta on piisavalt teavet. Antud juhul kasutati Markit 
Holdingu võrdlusgrupina ettevõtteid Bechtle AG, ATEA ASA, Dustin AB ja CDW 
Corporation ning võrreldi nende hinnatasemeid ja erinevad suhtarve. Õiglase väärtuse 
määramiseks kasutati võrdlusgrupi keskmisi väärtuskordajaid Markit Holdingu tegelikele 
finantsnäitajatele. See vastab õiglase väärtuse hierarhia 3. tasemele. 

Markit Holdingu hindamiseks kasutatud kordaja oli võrdlusgrup madalaim ettevõtte väärtuse 
ja käibe kordaja (EV/Sales) koos 15% likviidsuse diskontoga. Turuväärtusel põhinev 
võrdlusgrupi kordaja oli 28,48 miljonit eurot. Varade, mille väärtuse langust hinnati, 
bilansiline väärtus oli 23,02 miljonit eurot. Kui kordaja oleks olnud 10% madalam, s.t 
ettevõtte väärtuse ja käibe kordaja oleks 0,23, siis oleks bilansis kaetav väärtus pisut kõrgem 
kui bilansiline väärtus. 31. detsembril 2020 tehtud testi tulemusena määratud kaetav väärtus 
oli bilansilisest väärtusest kõrgem.  

Lisa 11 Laenukohustused 

31.12.2020 31.12.2019 

Pikaajaline osa Lühiajaline osa Pikaajaline osa Lühiajaline osa 

Investeerimislaen 1 0 1 763 151 311 573 84 974 

Investeerimislaen 2 1 000 000 1 500 000 1 900 000 600 000 

Investeerimislaen 3 0 3 144 148 2 950 363 0 
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Aktsionäri laen 0 0 50 000 0 

Faktooringukohustus  0 1 328 365 0 1 011 251 

Riiklik laen 586 524 191 017 0 0 

Arvelduslaen 0 0 0 43 034 

Kontori rendikohustused 0 32 212 0 32 249 

Krediitkaardid 0 4 799 0 8 206 

Kokku 1 586 524 7 963 692 5 211 936 1 779 714 

Individuaalselt oluliste laenukohustuste tagasimaksetähtajad, summad ja intressimäärad: 
31.12.2020 31.12.2019 Intressimäär Lõpptähtaeg 

Investeerimislaen 1 1 763 151 396 547 6M  euribor+2% 15/08/2021 

Investeerimislaen 2 2 500 000 2 500 000 3% 05/07/2022 

Investeerimislaen 3 3 144 148 2 950 363 3M  euribor+6,59% 31/12/2021 

Aktsionäri laen 0 50 000 4% 10/01/2021 

Faktooringukohustus Eesti 840 945 854 078  3M euribor+1,95% 31/08/2021 

Faktooringukohustus Poola 339 899 157 173 1M Wibor+2,2% 31/01/2021 

Faktooringukohustus Itaalia 147 521 0 N/A 31/01/2021 

Riiklik laen Norra 477 541 0 2,40% 08/06/2023 

Riiklik laen Prantsusmaa 300 000 0 0,25% and 1,73% 05/05/2024 

Arvelduslaen Tšehhi 0 43 034 1D Pribor+1,95% 30/06/2021 

Kontori rendikohustus 32 212 32 249 2% 31/01/2021 

Krediitaardid 4 799 8 206 18% 31/12/2021 

Intressikandvad kohustused 
kokku 

9 550 216 6 991 650 

Investeerimislaenude alusvaluuta on euro. Grupi likviidsusriski juhtimist on kirjeldatud lisas 
21. 
AS-i SEB Pank investeerimislaenu tagatiseks on MarkIT Eesti AS-i kommertspant summas 
500 000 eurot, MarkIT Holding AS-i garantii summas 2 000 000 eurot ja sihtasutuse KredEx 
emiteeritud käenduslaen, mis katab 75% laenusummast, s.t maksimaalselt kuni 1 486 464,75 
eurot, arvestades panga ja sihtasutuse KredEx vahel sõlmitud käenduslepingu tingimusi. 

Grupil on 4 faktooringukohustust. Kaks lepingut on sõlmitud Eestis SEB pangaga. Kolmas 
faktooringuleping on Poola pangaga PEKAO ja neljas leping on Itaalia pangaga UBI Banca 
Popolare Commercio & lndustria. 

Arvelduslaenuleping on sõlmitud Tšehhi tütarettevõtte ja Tšehhi kohaliku Raiffeisenbanki 
vahel. 

2020. aastal sai Grupp kaks riiklikku laenu. Üks laen on 5 miljoni Norra krooni suurune laen 
Norras, tähtajaga 3 aastat ja fikseeritud intressimääraga 2,4% aastas. Teine laen on summas 
300 tuhat eurot Prantsusmaal. Esialgne 12-kuuline laen pikendati kuni 3 aastani. Esimesed 12 
kuud on fikseeritud intressimäär 0,25%, seejärel on fikseeritud intressimäär 1,73%. Mõlemad 
laenud maksti täielikult välja 2020. aastal. 
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Lisa 12 Võlad ja ettemaksed 
31.12.2020 31.12.2019 

Võlad tarnijatele 18 845 500 16 900 562 

Võlad töövõtjatele 957 650 665 992 

Maksuvõlad (lisa 6; 7) 1 949 657 949 551 

Lühiajaline intressivõlg 1 495 523 68 350 

Pikaajaline intressivõlg 0 735 938 

Võlgnevus aktsiate eest (lisa 22) 0 1 471 859 

Tulevaste perioodide tulu 228 294 0 

Muud võlad 572 315 176 168 

Klientide ettemaksed 1 555 306 440 768 

Võlad ja ettemaksed kokku 25 604 245 21 409 188 

Ettevõtte kohustused hankijate ees on seotud erinevate riikidega, maksetähtajaga keskmiselt 
61 päeva. Tarnijatega seotud võla krediidiriski on kirjeldatud lisas 20. 

Kohustused hankijate ees sisaldavad 31.12.2020 seisuga kohustusi seotud osapoolte ees 
summas 30 326 eurot (2018: 31 371) eurot, vt lisa 24.  
Investeerimislaenuga 3 (vt lisaks lisa 11) seotud täiendav intressikohustus, mis 31.12.2019 
kajastus pikaajalise intressikohustuste all, on kajastatud 31.12.2020 seisuga lühiajalise 
kohustuse summas 1 276 750 eurot, kuna lepingu tähtaeg on 31.12.2021. 
Edasilükkunud tulu seisuga 31.12.2020 on summas 228 294 eurot, mis sisaldab tooteid, mis 
on välja saadetud, kuid mille eest ei klientidele veel arveid esitatud. 
Seisuga 31.12.2020 mõjutas klientide laekunud ettemakseid peamiselt Austria tütarettevõte, 
kellelt laekus ülemaailmse tehingu käigus kokkulepitud ettemakse summas 983 178 eurot. 
Aktsiate eest tasumisele kuuluva summa kohta seisuga 31.12.2019 vaata ka lisa 22. 

Lisa 13 Müügitulu 

Grupi müügitulu jaguneb geograafiliste piirkondade lõikes järgnevalt: 

2020 2019 

Eesti 15 527 098 16 343 562 

Poola 16 516 223 14 281 677 

Tšehhi 10 433 567 10 988 162 

Läti 10 050 054 9 851 810 

Norra 8 210 066 8 896 056 

Leedu 9 654 367 8 804 930 

Austria 8 592 924 7 582 136 

Soome 6 162 345 6 848 844 

Saksamaa 7 209 816 4 344 884 

Hispaania 4 505 673 3 752 949 

Itaalia 5 436 671 3 504 891 

Ungari 2 535 046 3 183 945 
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Prantsusmaa 2 928 309 2 953 753 

Sloveenia 3 009 582 2 356 780 

Inglismaa 1 113 766 1 159 071 

Taani 2 681 317 1 522 461 

Rumeenia 919 927 1 164 361 

Rootsi 1 629 768 1 241 080 

USA 666 218 557 601 

Slovakkia 930 485 540 812 

Holland 692 313 442 475 

Belgia 316 581 292 446 

Horvaatia 286 763 271 935 

Iirimaa 450 773 254 157 

Sveits 415 093 106 066 

Muud 1 285 680 797 865 

Kokku 122 160 427 111 938 641 

Grupi müügitulu jaguneb tegevusalade lõikes järgnevalt: 

Tegevusalad/ tooted 2020 2019 

Arvutite, arvutite välisseadmete ja tarkvara jaemüük 119 810 613 110 038 934 

Arvutiga seotud konsultatsioonid  2 349 815 1 899 707 

Kokku      122 160 427       111 938 641 

Grupil puudub müüdud toodete tagasiostu kohustus, v.a. standardsest tootjapoolsest 
garantiikohustusest tulenev toodete garantiitagastus toote edasimüünud hankijale.  
Garantiitagastuste kohta ei ole Grupp rakendanud kulu riski provisjoni, sest lepingulised 
garantiitagastused on maaletoojast müüja kohustused. Maaletoojad saavad kompenseeritud 
vastava tootja poolt ja lõplik risk jääb tootja kanda.  

Lisa 14 Muud äritulud ja -kulud 

Muud äritulu 2020 2019 

Kasum valuutakursi muutustest 219 253 74 197 

Ostutrahvid 2 026 6 825 
Põhivara müügist kasum 647 0 
Muud äritulud 159 289 21 884 

Kokku 381 216 102 906 

Muud ärikulud 2020 2019 

Kahjum valuutakursi muutustest 382 111 130 763 

Müügitrahvid ja maksud 2 515 771 
Kahjum materiaalse põhivara müügist 0 1 281 
Muud ärikulud 17 663 6 103 
Kokku 402 290 138 918 
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Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused 
2020 2019 

Kaubad, toore, materjal ja teenused 109 003 571 100 088 400 

Transpordikulud 1 713 862 1 555 493 

Kaubad, toore, materjal ja teenused kokku 110 717 433 101 643 894 

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud  
2020 2019 

Personalikulud 388 094 921 919 

Kontori- ja kommunaalkulud 156 723 110 513 

Kommunikatsiooniteenused 67 594 56 947 

Reisikulud  69 274 399 167 

Esinduskulud 28 773 151 116 

Marketingikulud 10 379 78 829 

Müügiga seotud kulud 209 258 332 591 

Teenused ja konsultatsioonid 1 547 502 1 782 759 

Muud administratiivkulud 109 855 5 329 

Muud ärikulud 47 556 62 885 

Mitmesugused tegevuskulud kokku 2 635 007 3 902 055 

Paljud personaliga seotud tegevused tühistati või lükati edasi Covid-19 olukorra tõttu. Peamine mõju 
personalikulude vähenemisele 2020. aastal võrreldes 2019. aastaga oli seotud Markiti iga-aastase 
ülemaailmse üritusega, kus tehakse eelmise ja ka eelnevate aastate kohta ülevaade ning tutvustatakse 
samuti lühi- ja pikaajalisi lähiaastate plaane. Samuti jäeti ära paljud koolitused ja kõik muud 
reisimised. 

Lisa 17 Tööjõukulud 

2020 2019 

Palgakulud 5 092 166 4 548 634 

Sotsiaalmaksukulud 1 052 769 1 021 383 

Tööjõukulud kokku 6 144 934 5 570 016 

Keskmine töötajate arv 2020 2019 

Töölepinguga töötajad 124 109 

Grupi juhtimis- ja kontrollorganite liikmed     2     2 

Töötajad kokku 126 111 
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Lisa 18 Finantstulu ja -kulu 

Finantstulu 2020 2019 

Finantstuletisinstrumentide kasum 10 424 11 564 
Realiseerunud valuutakasum 86 637 10 535 
Realiseerimata valuutakasum 407 610 117 177 
Muu finantstulu 2 435 3 522 

Kokku 507 106 142 799 

Finantskulu 2020 2019 

Laenukohustuse intressid -1 131 485 -687 655

Rendikohustuse intressid 0 -4 059

Realiseerunud valuutakahjum -75 883 -63 862

Realiseerimata valuutakahjum -326 559 -106 837

Muud finantskulud -61 322 -27 006

Kokku -1 595 249 -889 419

Lisa 19 Aktsiakapital 
31.12.2020 31.12.2019 

Väljastatud ja täielikult sissemakstud aktsiate arv, tk 17 656 640 17 046 890 
Aktsiate nimiväärtus, eur 0,1 0,1 
Aktsiakapital, eur 1 765 664 1 704 689 

MarkIT Holding AS aktsiakapital koosneb 17 656 640 lihtaktsiast nimiväärtusega 10 senti aktsia 
kohta. Iga lihtaktsia annab omanikule õiguse osaleda kasumi jaotamisel proportsionaalselt omatavate 
aktsiate arvuga. Otsuse jaotatava summa kohta teeb üldkoosolek, lähtudes ettevõtte heakskiidetud 
finantsaruannetest. 

2020. aasta mais otsustasid Markit Holding AS aktsionärid emiteerida 609 756 uut aktsiat hinnaga 
0,82 eurot ühe aktsia kohta kogusummas 500 000 eurot. Kogusumma maksti välja 2020. aastal. 
Otsustati, et uute emiteeritud aktsiate nimiväärtus on 0,10 eurot ja ülekurss 0,72 eurot. Selle 
tulemusena kasvas ettevõtte aktsiakapital 60 975,60 euro võrra ja ulatus 1 765 663,70 euroni. 
Kõik aktsionärid märkisid uusi aktsiaid proportsionaalselt oma senisele osalusele. 

Lisa 20 Kapitali juhtimine 

Ettevõtte eesmärgiks kapitali juhtimisel on kindlustada ettevõtte võime tegevuse jätkuvuseks, 
et tagada aktsionäride investeeringu tootlus ja hoida optimaalset kapitali struktuuri. Kapitali 
juhtimisel ja haldamisel on Markit Grupi jaoks olulised stabiilne kapitalistruktuur, varade 
kõrge tootlus ja piisava likviidsuse tagamine ning sellega seoses vastavalt ka 
rahavoogudepõhised näitajad nagu näiteks käibekapitali suurus ja liikumiskiirus. 
Lähtuvalt ärimudelist on Markitil võimalik tegutseda negatiivse käibekapitaliga ning seeläbi 
vähendada vajadust intressi kandvatele laenude järele. Ettevõte on välja töötanud lihtsustatud 
rahavoogudel põhineva näidiku Days-To-Be-Financed (DTBF: sissetuleva- ja väljamineva 
rahavoo pikkuse erinevus). Antud näidik on üks Markitis mõõdetavatest ja jälgitavatest 
tulemuslikkuse võtmenäitajatest (KPI). 
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Aruandeperioodi lõpu seisuga oli Grupi laenukoormus kokku 9 550 tuhat eurot, sh 
pikaajalised laenud summas 1 586 tuhat eurot (2019: laenukohustused summas 6 992 tuhat 
eurot, sh pikaajalised laenud summas 5 212 tuhat eurot). Vt lisa 11. 
Ettevõtte juhtkonna hinnangul on ettevõtte rahalised vahendid 5 834 tuhat eurot (2019: 3 006 
tuhat eurot) piisavad säilitamaks Markitile väga olulise rahalise paindlikkuse ja iseseisvuse. 
Markiti kõige tähtsamaks ning püsivaks eesmärgiks kapitali juhtimisel on üles ehitada tugev 
omakapital baas, et säilitada investorite, laenuandjate ja tarnijate usaldus ning seeläbi toetada 
sisemist ja välist kasvu tulevikus. Et säilitada või parandada kapitali struktuuri on Markitil 
võimalik reguleerida dividendimakseid aktsionäridele, emiteerida uusi aktsiaid, osta tagasi 
või vajadusel tühistada aktsiaid. 
Ajaperioodil 31.12.2019 kuni 31.12.2020 ei ole tehtud olulisi muudatusi kapitali juhtimise 
põhimõtetes, juhendites ega protseduurireeglites. 

Lisa 21 Peamiste riskide juhtimine 

Grupi tegevusega võivad kaasneda finantsriskid, millest olulisemat mõju avaldavad 
likviidsusrisk, krediidirisk ja tururisk (s.h valuutakursi risk, intressimäärarisk ja hinnarisk). 
Finantsriskide juhtimine on emaettevõtja juhatuse pädevuses ja sisaldab riskide määratlemist, 
mõõtmist ja kontrollimist. Finantsriskide juhtimise eesmärk on nende maandamine ja 
finantstulemuste volatiilsuse vähendamine. Järelevalvet juhatuse poolt riskide maandamiseks 
võetud meetmete üle teostab emaettevõtja nõukogu. Grupp analüüsib ja kontrollib riske 
süstemaatiliselt läbi finantsüksuse, mis tegeleb nii emaettevõtja kui tema tütarettevõtjate 
finantseerimisega ja sellest otseselt tulenevalt likviidsusriski ja intressimäära riski 
haldamisega, samuti analüüsivad ja kontrollivad riske tütarettevõtjate juhtkonnad ja 
finantsüksused.  

Grupi finantsinstrumendid jagunevad järgmistesse kategooriatesse: 

31.12.2020 31.12.2019 
Finantsinstrumentide klass Kategooria Bilansiline väärtus Bilansiline väätus 
VARAD 

Nõuded ostjate vastu (lisa 5) 
Korrigeeritud 
soetusmaksumus 

17 767 616 13 971 595 

Valuutatuletisinstrumendid 
turuväärtuses (lisa 5) 

Õiglane väärtus läbi 
kasumiaruande 

0 11 564 

Muud nõuded (lisa 5) 
Korrigeeritud 
soetusmaksumus 

667 155 503 949 

Raha ja üleöödeposiidid (Lisa 4) 
Korrigeeritud 
soetusmaksumus 

5 833 886 3 005 632 

Finantsvarad kokku 24 268 656 17 492 740 

KOHUSTUSED 

Võlad tarnijatele (lisa 12) 
Finantskohustused 
korrigeeritud 
soetusmaksumuses 

18 845 500 16 900 562 

Laenukohustused (lisa 11) 
Finantskohustused 
korrigeeritud 
soetusmaksumuses 

9 518 005 6 959 401 

Rendikohustus (lisa 11) Finantskohustused 32 212 32 249 
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korrigeeritud 
soetusmaksumuses 

Viitvõlad (lisa 12) 
Finantskohustused 
korrigeeritud 
soetusmaksumuses 

3 253 782 1 646 055 

Finantskohustused kokku 31 649 498 25 538 267 

Grupp ei ole avalikustanud finantsinstrumentide õiglast väärtust kuna see on ligilähedane 
nende bilansilisele väärtusele.  

Krediidirisk 
Krediidirisk väljendab potentsiaalset kahju, mis tekib juhul kui kliendid ei täida oma 
lepingujärgseid kohustusi. Grupp on krediidiriskile avatud tulenevalt oma äritegevusest 
(peamiselt nõuetest ostjate vastu) ning tehingutest finantseerimisasutustega, sh kontodel 
oleva raha ja deposiitide kaudu.  
Grupi tegevus krediidiriskist tuleneva rahavoogude vähenemise ärahoidmiseks ja sellise riski 
minimiseerimiseks seisneb igapäevases klientide maksekäitumise jälgimises ja suunamises, 
mis võimaldab operatiivselt vajalike meetmete rakendamist. 
Grupi ettevõtted sõlmivad ostu- ja müügilepinguid üldjuhul vaid eelnevalt 
krediidikõlbulikuks tunnistatud osapooltega. Krediidiriski minimiseerimiseks hinnatakse 
potentsiaalse tulevase lepingupartneri maksevõimet lähtudes Äriregistrist, Maksuametist või 
muudest avalikest allikatest saadavast informatsioonist. Grupi kliendibaas on enamuses 
stabiilne ja pikaajaline. 
Juhul, kui selgub, et on oht kliendi maksevõimetuks muutumiseks, hindab Grupp iga nõuet 
individuaalselt ning otsustab nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks kandmise. Üldiselt hinnatakse 
ebatõenäoliselt laekuvaks maksetähtaega üle 180-päeva ületanud nõuded 50% ulatuses ja 
maksetähtaega üle 360-päeva ületanud nõuded 100%, v.a juhul, kui Grupil on piisavalt 
kindlust nõude laekumise osas või on nõuete laekumiseks sõlmitud maksegraafik ning 
maksegraafikut täiendatakse tähtaegselt. 

Maksimaalne krediidiriskile avatud summa: 
31.12.2020 31.12.2019 

Arvelduskontod ja deposiidid pankades (lisa 4) 5 833 886 3 005 632 

Nõuded ostjate vastu (lisa 5) 17 767 616 13 971 595 

Valuutatuletisinstrumendid turuväärtuses (lisa 
5) 

0 11 564 

Muud nõuded (lisa 5) 667 155 503 949 

Kokku 24 268 656 17 492 740 

Maksimaalsed krediidiriskile avatud finantsvarad on nõuded ostjate vastu, mille jaotus 
maksetähtaegade järgi aruandekuupäeva seisuga oli järgmine:  

31.12.2020 31.12.2019 

Aegumata nõuded 15 845 024 12 047 410 

Maksetähtaeg ületatud 1-30 päeva 1 190 619 1 575 640 

Maksetähtaeg ületatud 31-180 päeva 702 350 326 453 

Maksetähtaeg ületatud 181-360 päeva 59 243 44 185 

Maksetähtaeg ületatud enam kui 360 päeva 206 10 896 
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Kokku 17 797 443 14 004 583 

Nõuete kajastamine ostjate vastu riikide lõikes: 
Riik 31.12.2020 31.12.2019 

Austria 578 017 856 319 

Eesti 1 434 002 1 471 563 

Hispaania 628 576 586 816 

Itaalia 1 777 535 980 589 

Läti 590 164 641 802 

Leedu 947 795 740 098 

Norra 1 281 298 860 601 

Poola 2 938 628 2 431 436 

Prantsusmaa 1 193 781 764 176 

Rootsi 116 803 159 873 

Taani 1 079 045 149 054 

Saksamaa 816 562 485 559 

Sloveenia 309 727 271 969 

Soome 593 474 830 865 

Tšehhi 2 150 693 1 616 118 

Ungari 260 692 572 886 

Inglismaa 192 587 134 916 

Holland 129 921 72 780 

Slovakkia 130 237 73 518 

Rumeenia 161 731 51 281 

Muud 486 177 252 364 

Kokku 17 797 443 14 004 583 

Et mõõta finantsvara eeldatavat krediidikahjumit, on nõuded ostjate vastu eelkõige grupeeritud 
vastavalt nõude ületanud ajale. Oodatavat krediidikahjumit on Grupp hinnanud 31.12.2020 
kuupäevale eelneva 24 kuu baasil ning hinnanud riigipõhist ostjate maksekäitumist. Grupp on 
arvestanud riikide, kuhu ta teostab müüki, kogumajanduse siseprodukti mahtu (GDP, Gross Domestic 
Product) ning töötuse määra taset.  
Grupp rakendab IFRS 9 lihtsustatud meetodit oodatavate krediidikahjumite mõõtmiseks, kasutades 
nõude kogu elu jooksul eeldatavat kahjumikulu.  
Tulenevalt Grupi müügi spetsiifikast, laekuvad kauba vahendusteenuste osutamisel nõuded üldjuhul 
väga lühikese ajaperioodi jooksul, seega on ülevalpool kirjeldatud põhimõtete alusel nõuete 
allahindlus 31. detsembri 2020 seisuga ebaoluline.Pikaajaliste lepingupartneritena aktsepteeritakse 
panku ja finantsinstitutsioone, mille krediidireiting on vähemalt „A“. Seisuga 31.12.2020 hoitakse 
raha ja raha ekvivalente mitmes erinevas pangas üle maailma, mis ühest küljest jaotab maailma 
majanduse ebastabiilsuse mõjudest tulenevaid riski, aga teisest küljest mõjutab halduskulude 
koormust.  
Pankade ja muude finantsasutuste puhul kontrollib Grupp oma krediidiriski, jälgides nende 
krediidireitingut ja määrates heakskiidetud vastaspoole krediidilimiidid, mida regulaarselt üle 
vaadatakse. 
31.12.2020 seisuga oli enamus raha saldost neis pankades: Skandinaviska Enskilda Banken (Moody’s 
Aa2), Luminor Bank (Moody’s A3), Raiffeisenbank a.s. (Moody’s A2), CaixaBank (Moody’s Baa1), 
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PKO Bank Polski (Moody’s A2), UniCredit Bank Austria AG (Moody’s A3) ja Swedbank (Moody’s 
AA-). 
Kuigi raha ja raha ekvivalendid kuuluvad samuti IFRS 9 eeldatava krediidikahjumi mudeli alla, siis 
tuvastatud väärtuse langus oli 31. detsembri 2020 seisuga ebaoluline.  

Likviidsusrisk 
Grupi likviidsus ehk maksevõime kajastab tema võimet täita tähtaegselt oma maksekohustusi 
võlausaldajate ees. Likviidsusrisk väljendab potentsiaalset ohtu, et Grupp ei suuda tasuda 
endale võetud finantskohustusi tähtaegselt. Grupi eesmärgiks on juhtida netorahavoogusid 
nii, et klientidelt saabuv laekumine toimuks enne kui antud tehingule vastav ostuarve 
tasumine. Selle jälgimiseks on Grupis kasutuses sisemine mõõdik Days-To-Be-Financed. 
Grupp on sõlminud ka faktooringlepingud erinevates riikides tagamaks paindlikkuse juhul 
kui netorahavoog teatud ajahetkel peaks olema negatiivne. Väga olulisena näeb Grupp 
suhteid kreeditoride ja krediidikindlustajatega, et tagada piisavalt suured krediidilimiidid ning 
müügile vastavad maksetähtajad.  
Arvelduslaenu kasutatakse käibekapitali finantseerimiseks, põhivara investeeringute 
soetamiseks kasutatakse pikaajalisi pangalaene või kapitalirendilepinguid.  

Finantskohustuste diskonteerimata lepingujärgsed rahavood ja lunastustähtajad: 

31.12.2020 Lisa Kuni 3 kuud 4-12 kuud 2-5 aastat Kokku 

Investeerimislaen 1 11 114 528 1 670 247 0 1 784 775 
Investeerimislaen 2 11 625 903 949 375 1 076 389 2 651 667 
Investeerimislaen 3 11 51 982 5 220 794 5 272 775 
Faktooringukohustus 11 1 328 365 0 0 1 328 365 
Krediitkaardi võlg 11 4 799 0 0 4 799 
Arvelduslaenu võlg 11 0 0 0 0 
Riikiklik laen 11 49 947 210 755 565 969 826 671 
Rendikohustus 11 32 212 0 0 32 212 
Võlad tarnijatele (lisa 
12) 

12 18 845 500 0 0 18 845 500 

Kokku 21 053 237 8 051 171 1 642 358 30 746 765 

31.12.2019 Lisa Kuni 3 kuud 4-12 kuud 2-5 aastat Kokku 

Tagatisega pangalaen 1 11 16 132 69 052 315 356 400 540 
Investeerimislaen 2 11 31 250 677 431 1 971 806 2 680 486 
Investeerimislaen 3 11 70 924 218 571 3 426 107 3 715 602 
Faktooringukohustus 11 1 011 251 0 0 1 011 251 
Krediitkaardi võlg 11 8 206 0 0 8 206 
Arvelduslaenu võlg 11 43 034 0 0 43 034 

Rendikohustus 11 32 249 0 0 32 249 

Võlad tarnijatele (lisa 
12) 

12 16 900 562 0 0 16 900 562 

Kokku 18 113 607 965 053 5 713 269 24 791 930 

Tuleviku rahavoogude arvestamisel on kasutatud bilansipäeva seisuga kehtinud ujuvaid 
intressimäärasid.  
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Seisuga 31.12.2020 on Grupil lühiajaline investeerimislaen summas 2 700 000 eurot BPM Mezzanine 
Fundilt. Selle laenuga kaasneb täiendav intressikohustus summas 1 276 750 eurot. 31.12.2020 seisuga 
on kogunenud ka juba kapitaliseeritud intressi summas 343 053 eurot ja veel kapitaliseerimata intressi 
summas 95 509 eurot. Covid 19 olukorra tõttu lepiti 2020. aastal kokku, et kapitaliseeritakse ka osa 
tavaintressidest kogusummas 101 095 eurot. Kõik BPM Mezzanine Fundi laenudega seotud 
kohustused kuuluvad tasumisele 31.12.2021. 

Tagatud pangalaenukohustused hõlmavad SEB Pank ASi laenu intressimääraga 6 kuud Euribor + 2% 
aastas tähtajaga 15. august 2021. Laen on nomineeritud eurodes. 

Seisuga 31.12.2020 ületasid Grupi lühiajalised kohustused käibevarasid 8,5 miljoni euro võrra 
(31.12.2019: käibekapital oli negatiivne 4,5 miljonit eurot). Peamist mõju avaldavad intresside 0,7 
miljonit eurot ja laenu 3,0 miljonit eurot ümberklassifitseerimine pikaajalisest lühiajaliseks ja täiendav 
intressikohustus 0,8 miljonit eurot. Põhiosa laenukohustustest refinantseeritakse 2021. aasta esimesel 
poolel, mis vähendab negatiivset käibekapitali 7 miljoni euro võrra. 

Seisuga 31.12.2020 ei olnud BPM mezzanine laenu finantskokkulepe järgmise 12 kuu jooksul 
„EBITDA Total Debt Service“ osas täidetud, kuna kogu BPM mezzanine laen lõpeb 31.12.2021 ja 
seda ei olnud tehniliselt võimalik täita. 

Siiski võib eeldada, et käibekapital on jätkuvalt negatiivne, kuna Markit laieneb rahvusvahelisel turul 
uute juriidiliste isikute loomisega. Juhtkonna hinnangul puudub negatiivsel käibekapitalil 2021. aastal 
Grupile negatiivne mõju. 

Intressirisk 
on risk, mis tuleneb intressimäärade muutusest turul. Grupi intressikandvad kohutused võivad 
muutuda turu intressimäärade muutuste tõttu. Intressimäära tõustes võib kohustustelt 
tasutavate intressikulude suurenemine märkimisväärselt mõjutada Grupi tegevuse 
tulemuslikkust.  
Grupi intressikandvate kohustuste hulka kuuluvad investeerimislaenud, arvelduslaenud ja 
faktooringkohustus (lisa 11). Võlakohustused on seotud EURIBORi, WIBORi ja 
PRIBORiga, mistõttu sõltutakse rahvusvahelistel finantsturgudel toimuvatest arengutest. 
Grupi intressiriski juhtimiseks jälgitakse rahaturu intressimäära kõikumisi ja hinnatakse 
intressimäärade kujunemise trendi. Viimastel aastatel on EURIBOR olnud languses ja 
majandusanalüütikute hinnangul ei tõuse EURIBOR 2021. aastal sellisel määral, mis 
mõjutaks oluliselt Grupi majandustulemust.  
Intressiriski analüüsi käigus kaalutakse erinevaid võimalusi riskide maandamiseks, sh. 
kõrgema intressiga laenude refinantseerimine, olemasolevate positsioonide uuendamine ja 
fikseeritud intressiga laenude võtmine.  

Kokkuvõte Grupi avatud intressiriski seisundi kohta seisuga 31. detsember 2020: 

31.12.2020 Lisa alla 1 aasta üle 1 aasta Kokku 

Fikseeritud intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 1 728 028 1 586 524 3 314 552 

Ujuv intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 6 235 664 0  6 235 664 

Kokku 7 963 692 1 586 524 9 550 216 
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31.12.2019 
Lisa alla 1 aasta üle 1 aasta Kokku 

Fikseeritud intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 640 455 1 950 000 2 590 455 

Ujuv intressimäär 

Intressi kandvad kohustused 11 1 139 259 3 261 936  4 401 195 

Kokku 1 779 714 5 211 936 6 991 650 

Valuutarisk  
on risk, mis tuleneb erinevate valuutade kursside liikumistest. Grupi rahavood võivad 
tulevikus kõikuda vahetuskursi muutuste tõttu ning võivad tekkida olulised lisakulutused 
erinevate valuutade konverteerimisel. 
Grupi ettevõtete kaupade ostu- ja müügilepingud on enamasti sõlmitud kohalikes valuutades. 
Igapäevase majandustegevuse raames on seega valuutarisk minimaalne. Grupi tütarettevõtete 
omavaheliste tehingute raames esineb valuutarisk, mis tuleneb tehingupäeva ning valuuta 
ülekandepäeva erinevast valuutakursist ning erinevate finantsasutuste valuutakursside 
erinevusest.  
Grupp ei ole kasutanud finantsinstrumente kindlustamaks ennast tulevikus äritehingutest ja 
varadest ning kohustustest tekkida võivate valuutariskide vastu. Grupi sisemised laenud on 
maandatud valuutaswapidega. 

As at 31 December 2020 

CZK DKK HUF NOK PLN GBP 

Finantsvarad kokku 2 385 917 1 307 996 381 565 2 247 125 3 673 678 247 444 

Finantskohustused kokku -3 168 523 -970 853 -442 566 -1 976 584 -2 989 583 -170 468

Välisvaluutade avatud 
netopositsioon 

-782 606 337 143 -61 001 270 542 684 095 76 975 

Valuutakursi võimalik 
muutus (%)1 

±3,3% ±0,4% ±10,3% ±6,4% ±7,2% ±6,0% 

Valuutakursi muutuse 
mõju kasumile 

±25 826 ±1 399 ±6 269 ±17 306 ±49 091 ±4 605 

As at 31 December 2019 
CZK DKK HUF NOK PLN GBP 

Finantskohustused kokku 1 629 735 196 514 584 346 1 442 216 2 787 477 220 327 
Finantsvarad kokku 

-2 713 499 -304 913 -581 420 -1 323 173 -2 009 919 -124 804
Välisvaluutade avatud 
netopositsioon 
Valuutakursi võimalik 
muutus (%)1 

-1 083 764 -108 399 2 926 119 043 777 558 95 523 

Valuutakursi muutuse 
mõju kasumile 

±6,4% 0 ±10,7% ±16,8% ±5,9% ±1,0% 

Finantskohustused kokku ±69 324 ±19 ±312 ±20 047 ±45 775 ±950 
1 Võimalik muutus on leitud aasta keskmine valuutakursi tegeliku muutuse põhjal 
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Tururisk 
on risk, mis tuleneb üldisest majandusolukorrast Grupi sihtturgudel. Majanduskriisid 
ja börsikrahhid võivad mõjutada kõiki maailma erinevaid turge. See väljendub näiteks 
klientide üldises pessimistlikus meelestatuses. Grupi edu või ebaedu ei sõltu sel juhul 
konkreetse firma tegevusest. 

Varude risk 
Ettevõtte ärimudelist tulenevalt ei hoia Grupp varude saldosid ja seega ei kanna varude 
vananemise, väärtuse languse ega füüsilise kahju (va transpordi ajal) riski. 31.12.2020 
moodustas lao saldo Grupi 2020. aasta käibest 0,38% (2019: 0,33%).  
Kuna Markiti projekteeritud IT-platvorm võimaldab turustajatelt tähtajalisi tellimusi, tekib 
Markiti kokkupuude varude riskiga transpordi ajal. Kõik kaubaga seotud riskid kanduvad 
maaletoojalt Grupile kohe, kui kaup väljastatakse edasimüüja laost.  

Lisa 22 Tütarettevõtted 

2019. aastal sõlmis Markit Eesti AS aktsiaoptsiooni kohustuse IPEC-iga, kohustudes tegema 
vähemusosaluse eest lõppmakse jaanuaris 2020, mille tulemusena kajastati optsioonikohustust 
summas 1 471 859 eurot (lisa 12) ja vähemusosaluse kajastamine lõpetati. 

2020. aasta jaanuaris viis Markit Eesti AS lõpule ülejäänud aktsiate täieliku omandamise IPEC AS-ilt 
ja Markit-st sai Markit Norway AS-i 100% omanik. 

Asukoht Tegevusala        Osalus % 
2020          2019 

MarkIT Baltija UAB Leedu, Vilnius 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT.cz, s.r.o. 
Tšehhi Vabariik, 
Praha  

IT toodete e-
hankekeskkond 100 100 

Markit d.o.o. Sloveenia, Ljubljana 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

IT Market Sweden AB Rootsi, Stockholm 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT.sk, s.r.o. Slovakkia, Bratislava 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit Magyarorszag 
Kft. 

Ungari, Budapest 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT.pl Sp, z.o.o. Poola, Varssavi 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

e-kanava OY Soome, Tampere 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT Eesti AS Eesti, Tallinn 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit GmbH Austria, Viin 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B, S.L. Hispaania, Barcelona 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit Latvija SIA Läti, Riia IT toodete e- 100 100 
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hankekeskkond 

Markit B2B AS Norra, Oslo 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B ApS Taani, Kopenhaagen 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT B2B Ltd. Inglismaa, London 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT B2B SARL Prantsusmaa, Pariis 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT B2B GmbH Saksamaa, München 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT Italia srl Itaalia, Milano 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT B2B Holland 
B.V.i.o.

Holland, Amsterdam 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT (Switzerland) 
GmbH 

Šveits, Bäch 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT Belux BVBA Belgia, Duffel 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit Hellas Ltd Kreeka, Ateena 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT Bulgaria Ltd. Bulgaaria, Sofia 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT Bucharest srl Rumeenia, Bukarest 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MarkIT Iirimaa Ltd Iirimaa, Dublin 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

MRKT Portugal, 
Unipessoal Lda. 

Portugal, Linda a 
Velha 

IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit Zagreb d.o.o. Horvaatia, Zagreb 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B North 
America, Inc. 

Ameerika 
Ühendriigid, Newark 

IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit Teknoloji 
Tedarik Ltd. Sti. 

Türgi, Istanbul 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit Procurement 
Canada Inc 

Kanada, Vancouver 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B Hongkong 
Limited 

Hiina RV, Hong 
Kong 

IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B Singapore 
Pte. Ltd. 

Singapuri Vabariik, 
Singapur 

IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B México, S. 
de R.L. de C.V. 

Mehhiko, Mexico 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B Australia 
Pty Ltd 

Austraalia, Sydney 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B d.o.o.
Beograd 

Serbia, Belgrad 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit d.o.o. Brazil
Eireli 

Brasiilia, Sao Paolo 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

PT Teknologi 
Pengadaan Indonesia 
MARKIT 

Indoneesia, Jakarta 
IT toodete e-
hankekeskkond 100 100 
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Markit Norway AS Norra, Oslo 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B Hongkong 
Limited 

Hiina RV, Hong 
Kong 

IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Markit B2B Hongkong Limited tütarettevõte 
MARKIT B2B 
SHANGHAI CO. LTD 

Hiina RV, Shanghai 
IT toodete e-
hankekeskkond 

100 100 

Lisa 23 Tingimuslikud kohustused 

• 31.12.2020 seisuga on Markit Holding ASil kehtivaid pangagarantiisid summas 1 515
tuhat (31. detsember 2019: 670 tuhat) eurot. Pangagarantiisid kasutatakse grupiettevõtete
krediidi tagatisena tarnijate juures.

• AS SEB Pankist võetud pangagarantiide tagatiseks on 2015. aastal sõlmitud
kommertspandi leping vallasvarale summas 500 000 eurot. Pandi esemeks on kogu
pantija vara, välja arvatud sularaha või krediidiasutuses olev vara.

• Grupp annab müüdud kaupadele vastavalt 1 kuni 3 aastase garantii. Garantiiaeg vastab
tootja poolt kaubale antud garantiitingimustele ning seetõttu täiendavat eraldist ei
moodustata.

Lisa 24 Tehingud seotud osapooltega 

Konsolideerimisgrupi emaettevõte on Markit Holding AS. 

a) Müügid ja ostud seotud osapoolte vahel

Omanike ja juhatusega seotud ettevõtted: 

2020                2019 

            Ostud     Müügid            Ostud            Müügid 
Kaubad 0 45 378 0 0 
Teenused 314 663 0 392 332 0 
Kokku 314 663 45 378 392 332 0 

b) Saldod seotud osapooltega

Omanike ja juhatusega seotud ettevõtted: 
31.12.2020 31.12.2019 

Nõuded ostjatele 12 871 0 
Hankijate kohustused 30 326 31 371 

Lõplikku kontrolli omav osapool (lisa 11) : 
31.12.2020 31.12.2019 
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Pikaajaline laenukohustus 0 50 000 

2019. aastal saadud omanike laen summas 50 000 eurot maksti täies ulatuses tagasi 2020. aastal. 

Juhatuse ja nõukogu liikmetele arvestatud tasud 
2020. aastal arvestati Markit Holding ASi juhatusele ja nõukogu liikmetele tasu (sh 
sotsiaalmaks) kogusummas 236 tuhat eurot (2019: 252 tuhat eurot).  
Grupil ei ole pikaajalisi kohustusi seotud osapooltele. 

Lisa 25 Aktsiapõhised tehingud 

Juhtkonna ja töötajate motiveerimiseks on Markit Holding AS rakendanud aktsiaoptsiooni 
võimalust, mis annab õiguse omandada tulevikus Markit Holding ASi lihtaktsiaid 
(omakapitaliga arveldatavad aktsiapõhised maksetehingud) tingimusel, et need vastavad 
teatud tingimustele. Aktsionärid kinnitasid plaani 2010. aastal. Iga optsioon annab õiguse 
omandada üks AS Markit Holding aktsia ettemääratud hinnaga, mis oli ettevõtte aktsia 
õiglane väärtus optsiooni andmise ajal. Aastatel 2018 ja 2020 andsid töötajad üle vastavalt 1 
414 891 ja 132 966 optsiooni Markit Holding ASi aktsionärile OÜ Stars En Prix, mis kuulub 
peamiselt võtmetöötajatele. OÜ-l Stars En Prix (OÜ SEP) on õigus kasutada neid optsioone 
keskmise hinnaga 0,388 eurot. Töötajad, kes andsid oma õigused üle, said OÜ SEP aktsiad 
proportsionaalselt neile kuuluvate optsioonidega. 

2020. aastal sõlmiti üks uus optsioonilepingut, võimaldades 74 646 optsiooni keskmise 
hinnaga 1,02 eurot. 

Kinnitatud ja realiseeritud optsioonid seisuga 31.12.2019 0 
kinnitatud 2020. aastal - 
aegunud 2020. aastal - 
realiseeritud 2020. aastal - 
Kinnitatud ja realiseeritud optsioonid seisuga 31.12.2020 0 

2020. aastal antud uued optsioonid 74 646 
Olemasolevate optsioonide kogusumma seisuga 31.12.2020 74 646 

Lisa 26 Konsolideerimata finantsaruanded 

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusele tuleb konsolideeritud aastaaruande lisades 
avaldada konsolideeriva üksuse (emaettevõte) konsolideerimata põhiaruanded. Emaettevõtte 
põhiaruanded on koostatud kasutades samu arvestusmeetodeid ja hindamisaluseid, mida on 
kasutatud konsolideeritud aruannete koostamisel, v.a. investeeringud tütarettevõtetesse, mis 
on konsolideerimata põhiaruannetes kajastatud soetusmaksumuses. 

Emaettevõtte finantsseisundi aruanne 
31.12.2020 31.12.2019 

VARAD 
Käibevara 
Raha ja raha ekivalendid 198 194 152 399 
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Nõuded ostjate vastu 1 128 480 730 061 
Varud 0 1 906 
Käibevara kokku 1 326 674 884 366 

Põhivara 

Pikaajalised finantsinvesteeringud 9 064 042 8 808 187 
Laenud 894 967 223 555 
Firmaväärtus 13 963 125 13 963 125 
Materiaalne põhivara 43 864 63 202 
Immateriaalne põhivara 4 377 944 4 106 909 
Põhivara kokku 28 343 940 27 164 979 

VARAD KOKKU 29 670 614 28 049 345 

KOHUSTUSED 

Lühiajalised kohustused 

Laenukohustused 24 752 161 607 386 

Võlad tarnijatele 61 593 142 473 

Võlad grupiettevõtetele 428 930 300 438 

Muud võlad 27 196 8 102 

Intressivõlad 1 495 523 0 

Maksuvõlad 67 832 58 546 

Võlad töövõtjatele 289 711 224 527 

Lühiajalised kohustused kokku 27 122 945 1 341 471 

Pikaajalised kohustused 

Laenukohustused 1 000 000 20 174 011 

Intressivõlad 0 3 244 466 

Pikaajalised kohustused kokku  1 000 000 23 418 477 

KOHUSTUSED KOKKU 28 122 945 24 759 948 

OMAKAPITAL 

Aktsiakapital nimiväärtuses 1 765 664 1 704 688 

Ülekurss 2 704 758 2 265 733 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum -681 024 1 397 135 

Aruandeaasta kahjum -2 241 728 -2 078 159

OMAKAPITAL KOKKU 1 547 669 3 289 397

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 
KOKKU  

29 670 614 28 049 345 

Emaettevõtte koondkasumiaruanne 
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2020 2019 

Müügitulu 2 326 942 2 306 881 
Muud äritulud 36 454 0 
Kaubad, tore, materjal ja teenused -302 031 -496 600
Mitmesugused tegevuskulud  -1 075 858 -1 576 031
Tööjõu kulud 

Palgakulu -997 037 -876 214

Sotsiaalmaksud -316 420 -292 091

Tööjõukulu kokku -1 313 457 -1 168 305
Põhivara kulum ja väärtuse langus -332 232 -358 044
Muud ärikulud -29 755 -9 082
Ärikahjum -689 936 -1 301 182
Finantstulud ja -kulud 
Dividenditulu tütarettevõtetelt 213 576 341 718
Intressikulud -1 783 027 -1 140 031

Muud finantstulud ja -kulud 17 659 21 336 

Finantstulud ja -kulud kokku -1 551 792 -776 977

Kahjum enne tulumaksustamist -2 241 728 -2 078 159

Aruandeaasta puhaskahjum -2 241 728 -2 078 159

Emaettevõtte rahavoogude aruanne 
01.01.-31.12.20 01.01.-31.12.19 

Rahavood äritegevusest 
Puhaskahjum -2 241 728 -2 078 159
Korrigeerimised: 

Põhivara kulum ja väärtuse langus 331 005 358 044
Tekkepõhised finantstulud ja -kulud 1 559 630 798 313 

Muude mitterahaliste tehingute muutus 0 -5 585

Kasum valuutakursi muutustest -7 750 -810

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus  -653 349 277 870 
Varude muutus 1 208 -548
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 235 607 30 152 
Makstud intress -794 923 -325 815
Kokku rahavood äritegevusest -1 570 300 -1 052 288

Rahavood investeerimistegevusest 

Materiaalse põhivara soetus 0 -31 689

Immateriaalse põhivara soetus -570 266 -546 848

Tütarettevõtte soetus/kapitali suurendamine -130 936 -475 319

Antud laenud -1 702 368 -1 863 239
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Saadud intressid 23 129 33 700 

Antud laenude tagasimaksed 960 957 1 157 914 

Saadud dividendid 0 215 718 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 419 484 -1 509 762

Rahavood finantseerimistegevusest 

Saadud laenud 4 202 919 4 227 801 

Saadud laenude tagasimaksed -1 667 340 -1 521 811

Kapitalirendimakse 0 -40 239

Väljamakstud dividendid 0 0 

Aktsiakapitali sissemaks 500 000 0 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 3 035 579 2 665 751 

Rahavood kokku 45 795 103 700 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 152 399 48 699 

Raha ja raha ekvivalentide muutus 45 795 103 700 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 198 194 152 399 

Emaettevõtte omakapitali muutuste aruanne 

Aktsiakapital Ülekurss Jaotamata 
kasum/ 
kahjum 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2018 1 704 688 2 265 733 1 397 135 5 367 556 
Aruandeaasta puhaskahjum -2 078 159 -2 078 159
Saldo seisuga 31.12.2019 1 704 688 2 265 733 -681 024 3 289 397

Aruandeaasta puhaskahjum -2 241 728 -2 241 728

Mitteavalik uute aktsiate emissioon 60 975 439 025 0 500 000
Saldo seisuga 31.12.2020 1 765 663 2 704 758 -2 922 752 1 547 669

Valitseva ja olulise mõju all olevate 
osaluste bilansiline väärtus 

-9 064 042

Valitseva ja olulise mõju all olevate 
osaluste väärtus arvestatuna 
kapitaliosaluse meetodil 

19 605 558 

Korrigeeritud konsolideerimata 
omakapital 31.12.2020 

12 089 185 
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Lisa 27 Tütarfirmade auditeerimikohustusest vabastamise erandid 

Iiri Vabariigis registreeritud Markit Iirimaa Limited (registri nr. 493445) on 100% tütarfirma. 
2014. aasta äriühingute seaduse punkti 357 kohaselt on Markit Iirimaa Limited vabastatud 
auditeeritud raamatupidamise aastaaruande esitamisest, kuna 2020. finantsaasta kohta 
tervikuna kehtib Markit Holding ASi tühistamatu garantii, mis katab kõiki 2020. aasta 
raamatupidamise aastaaruandes toodud kohustusi. 

Firma Markit B2B Limited on registreritud Inglismaal ja Walesis registreerimisnumbriga nr. 
06919751. See firma on vabastatud auditeerimisnõuetest, kuna ta kasutab erandit vastavalt 
äriühingute seaduse punkti 479A(2)-le, sest Markit Holding AS on andnud oma garantii. 



MarkJT Holding AS Konsolideeritud majandusaasta aruannc 

Juhatuse allkirjad 2020. aasta majandusaasta aruandele 

Markit Holding AS-i juhatus on koostanud 2020. aasta tegevusaruande ja konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruande. 

03.06.2021 
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AS PricewaterhouseCoopers 
Pärnu mnt 15, 10141 Tallinn; tegevusluba nr 6; registrikood: 10142876 
T: 614 1800, F: 614 1900, www.pwc.ee 

Sõltumatu vandeaudiitori aruanne 

MarkIT Holding Aktsiaseltsi aktsionäridele 

Meie arvamus 

Meie arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt 
MarkIT Holding Aktsiaseltsi ja selle tütarettevõtete (koos Kontsern) konsolideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2020 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust ja
konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on
vastu võetud Euroopa Liidu poolt.

Mida me auditeerisime 

Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne sisaldab: 
● konsolideeritud finantsseisundi aruannet seisuga 31. detsember 2020;

● konsolideeritud koondkasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;

● konsolideeritud rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;

● konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja

● konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja

muud selgitavat infot.

Arvamuse alus 

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt 
nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga“. 

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks. 

Sõltumatus 

Oleme Kontsernist sõltumatud kooskõlas Rahvusvaheliste Arvestusekspertide Eetikakoodeksite Nõukogu 
(IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksiga (sealhulgas 
rahvusvahelised sõltumatuse standardid) (IESBA koodeks). Oleme täitnud oma muud eetikaalased 
kohustused vastavalt IESBA koodeksile. 

Muu informatsioon 

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab CEO kommentaari MarkIT 2020. aasta 
majandusaasta aruandele ja tegevusalade nimekirja (kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet). 

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei 
avalda muu informatsiooni kohta kindlustandvat arvamust. 



2 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud 
informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi konsolideeritud 
raamatupidamise aruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat 
oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt 
väärkajastatud, oleme kohustatud selle info oma aruandes välja tooma. Meil ei ole sellega seoses midagi 
välja tuua. 

Juhatuse ja nende, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega 

Juhatus vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest 
kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt, 
ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või 
veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Kontserni 
jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama 
tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Kontserni likvideerida või tegevuse 
lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele. 

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Kontserni finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve 
teostamise eest. 

Audiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga 

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruanne tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori 
aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-
dega kooskõlas läbiviidud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised 
võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need 
võivad kas üksikult või koos mõjutada kasutajate poolt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel 
tehtavaid majanduslikke otsuseid. 

Kooskõlas ISA-dega läbiviidud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase 
skeptitsismi. Samuti me: 
● tuvastame ja hindame riske, et konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi

väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastavalt

tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse

avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast

tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku

tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist;

● omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada

auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Kontserni

sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta;

● hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike

hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust;
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● otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud

auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad

tekitada märkimisväärset kahtlust Kontserni jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline

ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta

avalikustatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav,

siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud

auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Kontserni

tegevuse jätkumise lõppemist;

● hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas

avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab

toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis;

● hangime piisava asjakohase tõendusmaterjali Kontserni kuuluvate majandusüksuste või äritegevuste

finantsinformatsiooni kohta, avaldamaks arvamust konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kui

terviku kohta. Me vastutame Kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest ja oleme

ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud 
ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste 
sisekontrollisüsteemi puuduste kohta. 

AS PricewaterhouseCoopers 

Lauri Past Kristiina Veermäe 
Vandeaudiitor, litsents nr 567 Vandeaudiitor, litsents nr 596 

4. juuni 2021
Tallinn, Eesti



Mark!T Holding AS Konsolideeritud majandusaasta aruanne 

Kasumi jaotamise ettepanek 

Markit Holding AS-i juhatus teeb aktsionaride tildkoosolekule ettepaneku jaotada 2020. aasta 
346 028 euro suurune kasum jargmiselt: 328 727 eurot eelmiste perioodide jaotamata 
kasumisse ja 17 301 eurot kohustuslikku reservkapitali. 

Jaotamata kasum 31.12.2020 seisuga 8 785 825 eurot. 

03.06.2021 
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Tegevusalade nimekiri 

Aruandeperioodi 01.01.2020 – 31.12.2020 tegevusalad 
(eurodes) 

Tegevusalad/ tooted 2020 2019 

Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara jaemüük (47411) 119 810 613 110 038 934 

Arvutialased konsultatsioonid (62021)  2 349 815     1 899 707 

Kokku 122 160 427 111 938 641 



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Arvutite, arvuti välisseadmete ja tarkvara jaemüük spetsialiseeritud

kauplustes
47411 2326942 100.00% Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6669900

Faks +372 6669901

E-posti aadress markit@markit.ee

Veebilehe aadress www.markit.ee


